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2 życie gminy

Krzyżowa Dolina:

Festyn z okazji Dnia Dziecka
W sobotnie popołudnie 11 czerwca Stowarzyszenie 

Rozwoju Wsi Krzyżowa Dolina, przy pomocy sołtysa i Rady 
Sołeckiej oraz Ochotniczej Straży Pożarnej, zorganizowało 
festyn z okazji Dnia Dziecka dla najmłodszych i nieco starszych 
mieszkańców wsi.

Prawdziwe święto dla dzieci w Krzyżowej Dolinie.

Na placu za budynkiem 
świetlicy odbywały się 
różnorodne konkursy, gry i 
zabawy sprawnościowe, które 
prowadziła Inga Kokot wspólnie 
z paniami z Rady Sołeckiej. 
Dla wszystkich dzieci były 
słodycze, napoje i poczęstunek 
kiełbaską z grilla. Wielkim 
powodzeniem cieszyły się 
konkursy strażackie i przejazd 
wozem strażackim z włączoną 
syreną alarmową, a także mecz 
piłki siatkowej rodzice - dzieci

o puchar sołtysa Bernarda 
Sklorza, wygrany 3-2 przez 
drużynę młodzieży.

Dopisała pogoda i wszyst­
ko świetnie się udało, również 
dzięki sponsorom, którym or­
ganizatorzy składają serdeczne 
podziękowania. Byli nimi: firma 
Remondis Opole oraz Urząd 
Gminy i Miasta w Ozimku.

(jad)

Czytaj też na stronach: 
10-13

PROGRAM DNI OZIMKA
25-26 czerwca 2011 r.

Wyspa Rehdanz’a (UL. KOLEJOWA)

Sobota 25 czerwiec 2011r.

10.00 - 11.00 - uroczysta Sesja Rady Miejskiej 
w Domu Kultury w Ozimku

11.00 - 15.00 - Polsko- czeski turniej piłkarski z 
okazji 65-lecia KS Małapanew

15.00 - 17.00 - mecz o Puchar Burmistrza (VIP-y 
kontra byli zawodnicy KS Małapanew)

17.00 - 17.30 - program własny w wykonaniu 
Domu Kultury

17.30 - 17.50 - Zespół tańca współczesnego
CHORUS

18.00 - Uroczyste Otwarcie Dni Ozimka i wyspy 
Rehdanz’a

18.15 - 20.00 - program własny w wykonaniu 
Domu Kultury

20.30 - 22.00 - gwiazda wieczoru - zespół „VOX”
22.30 - 2.00 - zabawa z udziałem zagranicznej

formacji „INTERNATIONAL MUSIC 
BAND”

Niedziela 26 czerwca 2011r.

16.00 - 17.30 - program własny w wykonaniu 
Domu Kultury

17.50 - 19.10 - ROY ORBINSON REVIVAL BAND
19.30 - 20.50 - gwiazda wieczoru - kabaret KOŃ

POLSKI
21.10 - megagwiazda - URSZULA Z ZESPOŁEM
22.30 - zakończenie imprezy

Biuro senatorskie
Senatora RP
prof. Ryszarda Knosali

www.knosala.com

codziennie w godzinach

zaprasza na

BEZPŁATNE
PORADY PRAWNE

ul. Damrota 4/37, 45-064 Opole, tel. 77 / 453 07 19

Tak bawiliśmy się rok temu!

A

http://www.knosala.com


kultura 3

I Festiwal „Ozimska Furażerka”

Mażoretki nami zawładnęły
4 czerwca 2011 r. odbył się I Festiwal „Ozimska Furażerka”, 

zorganizowany przez Dom Kultury w Ozimku. Imprezę rozpoczął 
przemarsz orkiestry pod batutą Zygmunta Antosika oraz trzy­
nastu zespołów mażoretkowych (z Czerwionki-Leszczyn, Białej, 
Łowkowic, Ciasnej, Dobrzenia Wielkiego, Żor i Ozimka) sprzed 
zabytkowego mostu wiszącego na plac przed Domem Kultury.

Po przywitaniu zespołów i za­
proszonych gości przez dyrektor 
Domu Kultury Helenę Gruszkę, 
burmistrz Ozimka Marek Kor- 
niak dokonał uroczystego otwar­
cia I Festiwalu „Ozimska Fura­
żerka”. O godzinie 11.00 na ulicy 
Ostapa Dłuskiego odbyła się de­
filada zespołów z batonem oraz 
pomponami według grup wie­
kowych. Pozostałe formacje ta­
neczne prezentowały się na sce­
nie ustawionej przed Domem 
Kultury. Jury w składzie: Jolanta 
Belko - instruktor, sędzia krajo­
wy, Aleksandra Knop - sędzia 
międzynarodowy, Sandra Mien- 
tus - sędzia międzynarodowy 
oraz Lidia Szpak - instruktor, 
przyznało nagrody i wyróżnie­
nia w poszczególnych katego­
riach wiekowych i tanecznych. 
Po ogłoszeniu wyników nastąpiło 
uroczyste wręczenie medali i na­
gród rzeczowych przez wicesta- 

rostę opolskiego Leonardę Pło- 
szaj, burmistrza Marka Kornia- 
ka i dyrektor DK Helenę Grusz­
kę. Burmistrz podziękował też in­
struktorkom zespołów mażoret­
kowych, po czym odbył się kon­
cert galowy najlepszych zespo­
łów.

Imprezę zakończył koncert 
„Wielka Gala Biesiadna” w wyko­
naniu grupy ABC Darka Nowic­
kiego. Patronami medialnymi im­
prezy byli: Nowa Trybuna Opol­
ska, Radio Plus i Radio Opo­
le oraz 17 sponsorów wspiera­
jących festiwal „Ozimska Fura­
żerka”: Mój Dom S.A. Wrocław­
skie Przedsiębiorstwo Mieszka­
niowe Andrzej Pustuła, Ośro­
dek Integracji i Pomocy Społecz­
nej w Ozimku, OSM „Przyszłość” 
Administracja Osiedla Ozimek, 
Bruk Term Bis Radosław Olczyk, 
Bank Spółdzielczy Leśnica Od­
dział Ozimek, F.H. SZOA Ma­

rek Ochota, SC „Transmikrobus” 
Mirosław Magnuszewski, P.U.H 
„Drefamet” Józef Fajer, A.D.I. 
Adrian Golletz, „Euro-Gum” Ja­
cek i Sławomir Szyszka, Agen­
cja Ubezpieczeniowa „Bieniec- 
cy”, „Drew-Plast” Teresa i Hu­
bert Halupczok, Zakłąd Pogrze­
bowy Norbert Machnik, HDT Pol­
ska Grzegorz Stasiukiewicz, Za­
kład Piekarniczo-Cukierniczy Ar­

tur Bebel, Warta Glass „Jedlice” 
S.A. oraz Blattin Polska Spółka 
z o.o.

Następny - II festiwal odbę­
dzie się za rok w Dobrzeniu Wiel­
kim. Już dzisiaj w imieniu organi­
zatorów serdecznie zapraszamy.

Jan Niesłony

(Fotoreportaż Ryszarda Boży- 
ma na str.:20-21)

Wyniki I Festiwalu Zespołów Mażoretkowych „Ozimska Furażerka”
BATON ZESPÓŁ, KADETKI: 1. Mini Gama - Ozimek, 2. Se- 

nioritka - Dobrzeń Wielki, 3. Diament - Ozimek.
BATON ZESPÓŁ, JUNIORKI: 1. Gama - Ozimek, 2. Mały 

Zygzak - Czerwionka-Leszczyny, 3. Eksplozja - Żory.
BATON ZESPÓŁ, SENIORKI: 1. Victoria - Łowkowice, 2. 

Eksplozja - Żory, 3. Zygzak - Czerwionka-Leszczyny.
POM PON ZESPÓŁ, KADETKI: 1. Mała Copacabana - Cia­

sna, 2. Ponk I - Biała.
POM PON ZESPÓŁ, SENIORKI: 1. Copacabana - Ciasna.
SOLO BATON, KADETKI: 1. Wiktoria Jabłońska - Gama - 

Ozimek, 2. Natalia Grzybek - Diament - Ozimek, 3. Ida Kokoszka 
- Seniorita - Dobrzeń Wielki. Wyróżnienie: Karolina Danisz - Mini 
Gama - Ozimek.

DUO/TRIO BATON, KADETKI: 1. Emilia Front, Natalia Hep- 
ner, Aleksandra Szulc - MINI GAMA - OZIMEK, 2. Patrycja Wie­
czorek, Laura Borosz - SENIORITKA - DOBRZEŃ WIELKI. 3. 
Paulina Kinast, Julia Dota, Anna Kotula - GAMA - OZIMEK.

MINI FORMACJA BATON, KADETKI: 1. Mini Gama - Ozi­
mek, 2. Mały Zygzak - Czerwionka-Leszczyny, 3. Diament - Ozi­
mek.

SOLO BATON, JUNIORKI: 1. Natalia Grochol - Gama - Ozi­
mek, 2. Nicol Franczyk - Zygzak - Czerwionka-Leszczyny, 3. Ka­
rolina Tyrol - Zygzak - Czerwionka-Leszczyny.

DUO/TRIO BATON, JUNIORKI: 1. Jessica Loch, Katarzy­
na Jarocka, Aleksandra Pawłowska - Gama - Ozimek, 2. Nata­
lia Grochol, Patrycja Jagusz - GAMA - OZIMEK, 3. Katarzyna 
Podróżna, Aleksandra Podróżna, Milena Malinowska - Seniorita

- Dobrzeń W.
MINI FORMACJA BATON, JUNIORKI: 1. Gama - Ozimek.
SOLO BATON, SENIORKI: 1. Anna Kołodziej Seniorita - 

Żory, 2. Dżesika Skórska - Eksplozja - Żory, 3. Estera Kajdzik
- Seniorita - Dobrzeń Wielki.

DUO/TRIO BATON, SENIORKI: 1. Joanna Pirog, Anna Koło­
dziej, Natalia Buhl - Seniorita Dobrzeń Wielki.

MINI FORMACJA BATON, SENIORKI: 1. Zygzak - Czerwion- 
ka - Leszczyny, 2. Ponk - Biała, 3. Seniorita - Dobrzeń-Wielki.

SOLO POM PON, KADETKI: 1. Ida Kokoszka - Seniorita - 
Dobrzeń Wielki, 2. Karolina Koc - Diament - Ozimek.

DUO/TRIO POM PON, KADETKI: 1. Magdalena Pluta, Mag­
dalena Marcinkowska - Seniorita - Dobrzeń Wielki.

MINI FORMACJA POM PON, KADETKI: 1. Seniorita - Do­
brzeń Wielki.

SOLO POM PON, JUNIORKI: 1. Agata Domarus - Seniori­
ta - Dobrzeń Wielki, 2. Magdalena Henke - Seniorita - Dobrzeń 
Wielki.

MINI FORMACJA POM PON, JUNIORKI: 1. Gama - Ozimek, 
2. Copacabana - Ciasna.

SOLO POM PON, SENIORKI: 1. Estera Kajdzik - Eksplozja - 
Żory, 2. Dżesika Skórska - Eksplozja - Żory.

DUO/TRIO POM PON, SENIORKI: 1. Nicola Jurczyk, Roksa­
na Halemba - Copacabana - Ciasna, 2. Anna Jelonek, Justyna 
Sklorz - Copacabana - Ciasna.

MINI FORMACJA POM PON, SENIORKI: 1. Ponk - Biała , 2. 
Eksplozja - Żory, 3. Seniorita - Dobrzeń Wielki.



kultura

Seminarium taneczne w Dylakach

Na austriacką nutę
W dniach 8-10 kwietnia w Dylakach odbyło się trzydniowe se­

minarium i warsztaty taneczne dla członków zespołu „Dialog”. 
Zostało ono zorganizowane przy współudziale Oesterreichische 
Landsmannschaft, którzy przysłali do Dylak choreografa i dwój­
kę muzyków, a zarazem tancerzy z Austrii. Uroczyste rozpoczęcie 
seminarium miało miejsce 8 kwietnia o godzinie 17.00 w świetli­
cy DFK w Dylakach.

Przyjechali do nas państwo Karl 
i Monika Ettrich - grający na styr- 
skiej harmonii i styrskich cymbałach 
oraz Stefan Messner - jeden z naj­
lepszych nauczycieli tańca ludowe­
go w Austrii. Kontakt mamy już od 
trzech lat poprzez panią Ulrikę Re­
ich z Oesterreichische Landsmann­
schaft. Trzy lata temu gościliśmy w 
Wiedniu, przed dwoma laty odwie­
dziła nas grupa Schoenbrunn, któ­
ra zabrała naszą młodzież w dwu­
tygodniowe tournee na Litwę i Ło­
twę, a w tym roku udało się zreali­
zować program praktyczny - semi­
narium taneczne. Gaże oraz koszty 
przejazdu dla gości wzięła na siebie 
Oestrreichische Landsmannschaft, 
natomiast noclegi oraz ugoszcze­
nie było już w gestii naszego ze­
społu. Wspomogli nas finanso­
wo Rada Solecka wraz z sołtysem 
Dylak, koło terenowe TSKN w Dy­
lakach, rodzice dzieci, przedszko­
le udostępniło bezpłatnie kuchnię, 
a UMiG w Ozimku daje nam moż­
liwość bezpłatnego korzystania z 
sali. Rodzice dzieci ufundowali rów­
nież ciasta i kawę na wszystkie dni, 
dla wszystkich biorących udział w 
seminarium. Ponieważ chcieliśmy 
jak najwięcej skorzystać z tego, co 
chcieli pokazać nam goście, spo­
żywaliśmy również wspólne posił­
ki - bo szkoda było czasu. Gotowa­
ły panie z TSKN - naszym gościom 
bardzo smakowały typowo śląskie 
specjały, począwszy od smalcu i ki­
szonych ogórków, na niedzielnym 
obiedzie skończywszy. Nauczyli­
śmy się ogromnej ilości tańców: 
krótkie i długie formy taneczne ok. 
31 pozycji. Nasi goście przywieź­
li również dla nas nagrane przez 
nich na CD tańce oraz opisy tańców 
wraz z nutami.

Goście z Austrii zostali oficjal­
nie powitani w naszej gminie i miej­
scowości przez wiceprzewodniczą­
ca Rady Miejskiej, a zarazem sołtys 

Dylak Barbarę Starzycką, dyrek­
tor Domu Kultury Helenę Grusz­
kę, przedstawiciela UGiM w Ozim­
ku Marcina Widerę oraz prze­
wodniczącego Gminnego Zarzą­
du TSKN Klausa Leschika. Duże 
zainteresowanie wykazały również 
opolskie media: Schlesisches Wo- 
chenblatt, Radio Opole oraz WO. 
Goście byli zachwyceni pracą z ze­
społem, i umiejętnościami języko­
wymi członków „Dialogu” (po praw­
dzie muzyka nie potrzebuje języ­
ków - rządzi się swoim). Odjeżdża­
jąc stwierdzili, że nigdy nie uda­
ło im się wykonać z młodzieżą tak 
ogromnej pracy. Chwalili zdyscypli­
nowanie, determinację ochotę oraz 
ogromną energię i zainteresowanie 
młodych ludzi tańcem ludowym. 
Również dzieci były zachwycone 
tą formą nauki tanecznej, przez na­
stępne dni jeszcze śniły jak tańczą, 
ale są bardzo zadowolone.

W czasie wolnym od zajęć ta­
necznych zwiedziliśmy wspólnie 
Ozimek - most wiszący i kościół 
ewangelicki, Górę św. Anny oraz 
Opole. Pomimo wielkich, całodnio­
wych wysiłków, wieczory spędzali­
śmy przy wspólnym biesiadowaniu, 
śpiewaniu i rozmawianiu - czasem 
do wczesnych godzin rannych. Po­
mimo ogromnego zmęczenia mo­
żemy powiedzieć, że seminarium 
to było wielkim przedsięwzięciem i 
zakończyło się wielkim sukcesem.

Dziękujemy wszystkim za po­
moc, a szczególnie za pracę i czas 
poświęcony naszemu zespołowi: 
przede wszystkim U. i M. Długosz, 
B. i J. Tomys, R. Barczik, K. Król, 
K. Pytel, B. Mazur, H. i J. Baron, M. 
Szatkowski, D. Salzbrunn, B. Sta- 
rzyckiej - bo nie jest to czas straco­
ny!!!!! Pracując dla dzieci i młodzie­
ży robimy rzecz wielką - wychowu­
jemy młodych ludzi i wspieramy ich 
w podejmowanych wysiłkach.

Barbara Baron



kultura 5

Dzień Animatora Kultury

Na bałkańską nutę
90. rocznica Powstań Śląskich

Śląskie Piety
Z okazji obchodzonego pod koniec maja Dnia Animatora 

Kultury, 21.05. w kościele parafialnym w Ozimku odprawio­
na została msza święta w intencji animatorów kultury z gmi­
ny Ozimek oraz ich rodzin. Nabożeństwo odprawił proboszcz 
ks. Marian Demarczyk, a uczestniczyli w nim twórcy i działa­
cze kultury z Ozimka i poszczególnych sołectw gminy.

25 maja w Gimnazjum nr 1 w Ozimku obyła się nie lada uroczystość, 
będąca zwieńczeniem „Programu obchodów 90. rocznicy Powstań Ślą­
skich”. Okrągła rocznica skłoniła nas do zastanowienia się nad losem 
śląskich robotników, którzy po latach wszystkich upokorzeń stanęli w 
obronie Śląska, płacąc najwyższą cenę za przywiązanie do polskości. 
Dali drogowskaz następnym pokoleniom. Trzykrotnie zaakcentowali, że 
śląskość to polskość.

Sekretarz gminy Barbara Durkalec podziękowała animatorom kultury.

Po mszy, w sali widowisko­
wej Domu Kultury, odbył się 
koncert pt. „Orientalny zawrót 
głowy” w wykonaniu zespołu 
Bałkan Sevdah, prezentujące­
go muzykę inspirowaną trady­
cjami muzycznymi wywodzą­
cymi się z różnych regionów 
Półwyspu Bałkańskiego (Alba­
nia, Grecja, Turcja, Macedonia, 
Bułgaria, Bośnia, Serbia i Ko­
sowo). Muzycy podchodzą fo 
tradycji nieortodoksyjnie, nie 
starając się nikogo naślado­

Zespół Bałkan Sevdah prezentował muzykę krajów Półwyspu Bałkańskiego.

wać. Wręcz przeciwnie, próbu­
ją mieszać elementy różnych 
kultur bałkańskich i łączyć je 
z indywidualnymi doświadcze­
niami muzycznymi.

Przed koncertem sekre­
tarz gminy Barbara Durkalec 
złożyła wszystkim twórcom i 
działaczom kultury podzięko­
wania oraz życzenia, wręcza­
jąc symboliczny bukiet kwiatów 
na ręce dyrektor Domu Kultury 
Heleny Gruszki.

(nieś)

Uczniowie gimnazjum pode­
szli do upamiętnienia tamtych dni 
w sposób poważny i ambicjonal­

90. rocznica Powstań Śląskich.

ny. Dotarli do powstańczych gaze­
tek z 1921 roku, filmów, zdjęć, piose­
nek powstańczych i tych o powsta­
niach. Nasza uczennica Kinga Du­
dzic brawurowo wykonała utwór 
Riedla „Puść mnie matko do powsta­
nia”, Mateusz Sawiel zaprezentował 
„Rotę”, tę śląską, a całość przedsta­
wienia sfinalizowała pieśń „Już za­
chodzi czerwone słoneczko”. Cieka­
wym akcentem była scenka wyko­
rzystująca gwarę śląską i ukazująca 
los śląskiej Piety - matki błogosła­
wiącej syna z kopalni - „gruby” idą­
cego walczyć w powstaniu. A jedne­
go syna już straciła...

Odbiór przedstawienia był nie­
zwykle dojrzały. Widać, że młodzi lu­
dzie rozumieją pojęcie patriotyzmu, 

a przedstawienie pomogło im tylko 
go zaakcentować. Autorki przedsta­
wienia serdecznie dziękują młodzie­
ży, na którą zawsze można liczyć, 
pani Sylwii Widawskiej, Barbarze 
Russak, Joannie Dubiel-Stonoga 
oraz księdzu Przemkowi Seniowi. 
Pomogliście nam odtworzyć klimat 
tamtych dni, kiedy „w chmurze dy­
mów i krzyku walczących o wolność 
drżała Góra Świętej Anny w okrutne 
i radosne dni pierwszego powstania 
śląskiego... drugiego powstania ślą­
skiego ... trzeciego powstania ślą­
skiego ...”

Małgorzata Szpala i Maria Iwańska



oświata

W galerii im. Krystyny Gryc

„AKWARELE” w roli głównej
20 maja w Szkolnej Galerii Plastycznej im. Krystyny Gryc w Szczedrzy- 

ku odbył się wernisaż ostatniej w tym roku szkolnym wystawy. Autorami 
przedstawionych prac są członkowie sekcji plastycznej AKWARELE, dzia­
łającej przy Uniwersytecie III Wieku w Opolu.

Otwarcie wernisażu.

Sekcja plastyczna „Akwarele” po­
wstała w 2003 roku i od początku jest 
prowadzona przez Jerzego Kamiń- 
skiego. Obecnie pracownia plastycz­
na sekcji znajduje się przy ulicy Dam- 
rota 6 w Opolu. Prezentowane prace, 
to w głównej mierze pejzaże i martwe 
natury wykonane w technice akwareli, 
są też kompozycje symboliczno-figu- 
ralne w technice monotypii oraz przy­
kłady malarstwa na szkle i porcelanie. 
Swoje prace 13 autorów wystawiło: 
Anna Brożek, Maria Caban, Elżbie­

ta Chojnacka, Małgorzata Ciepaj, 
Alicja Domagała, Elżbieta Grubiak, 
Jerzy Kamiński, Maria Maruszak, 
Krystyna Pierszkała, Krystyna Sy- 
piańska, Krzysztof Szabała, Wanda 
Sztogryn i Halina Veres.

Wernisaż zgromadził wielu go­
ści, a wśród nich Joachima Wiesba- 
cha - przewodniczącego Rady Miej­
skiej z małżonką (byłą dyrektor naszej 
szkoły), Irinę Zagorczewą - artystkę z 
Moskwy, która przebywała w Opolu z 
okazji otwarcia w nowym gmachu bi- 

Jest we mnie tyle 
zwierząt niepokornych 

kotów, koni, ptaków i wilków 
Wygrzewają się w moich ogrodach 

galopują po moich łąkach 
fruwają po moim niebie 

wyją do księżyca...
Jest we mnie 

tyle pustych przestrzeni 
Jest we mnie 

tyle miejsc nie odkrytych

Krystyna Pierszkała

blioteki miejskiej wystawy swoich prac 
poświęconych Annie German i przy­
jechała do nas w towarzystwie swojej 
mamy oraz Prezesa Stowarzyszenia 
Współpracy Polska Wschód Eugeniu­
sza Budkiewicza, autorów prac wy­
stawianych na wystawie oraz przed­
stawicieli mediów. Przybyli rodzice 
uczniów, sympatycy galerii i artyści.

Wernisaż otworzyła pani dyrek­
tor Anetta Gajda Janowska. Powita­
ła serdecznie gości i twórców oraz zło­
żyła podziękowania wszystkim oso­
bom zaangażowanym w działalność 
naszej galerii w bieżącym roku szkol­
nym. Potem przekazała prowadzenie 
w ręce opiekunki galerii Urszuli Sera­
fin Noga, która wprowadziła gości w 
tematykę wystawy, przedstawiła au­
torów i powiedziała w kilku słowach o 
sekcji plastycznej Akwarele. Kolejnym 
punktem programu by występ uczniów 
z klasy VI oraz z kółka artystycznego z 
programem wokalno-muzycznym. Za- 
brzmiały flety, metalofony i śpiew przy 
akompaniamencie gitary.

Tradycyjnie dla gości wernisażu

organizatorki przygotowały tym razem 
aż dwie akcje plastyczne. Obie pod 
wspólnym tytułem „PIĘKNO ULOT­
NE", nawiązywały do delikatności i la­
serunkowego charakteru technik ma­
larskich akwareli i monotypii tuszo­
wej. W czasie krótkiej przerwy na sce­
nę wniesiono podesty z dużymi szkla­
nymi naczyniami wypełnionymi czy­
stą wodą. Do każdego naczynia przy­
dzielono trzyosobowy zespół ochotni­
ków, którego zadaniem było powolne 
wpuszczanie kolorowych tuszów do 
wody oraz oświetlanie naczynia bocz­
nym światłem. Pozostali goście obser­
wowali taniec kolorów w naczyniach, 
można było robić zdjęcia lub nakręcić 
krótki film. Akcja trwała 15-20 minut

Akcja plastyczna „Piękno ulotne”.

Wernisaż w Galerii „Motyw”

Istotne chmury
Patrz na te chmury, co się kłębią w niebie, 

Siostrzyce burz, niepogody!
Ileż w nich wichru, walki, męk, szału, 

Pędu, wolności, swobody!

Leopold Staff

26 maja w szkolnej galerii „Motyw” w Gminnym Zespole Szkół odbył 
się wernisaż wystawy twórczości absolwentów Gimnazjum nr 1 w Ozim­
ku. Wystawa zatytułowana „Patrz na te chmury” była okazją do nagrodze­
nia uczniów klas trzecich uczestniczących w zajęciach kulturalno-arty­
stycznych. Przybyłą młodzież oraz zaproszonych gości powitała opiekun­
ka szkolnej galerii Joanna Dubiel-Stonoga.

Słuchając słów Leopolda Staffa, 
patrzymy na chmury przetworzone ar­
tystycznie. „Patrz na te chmury, co się 
kłębią w niebie” - tego wezwania po­
słuchali młodzi twórcy. W swoich dzia­
łaniach, za sprawą wyobraźni, w pra­
cach rysunkowych, malarskich i foto­
graficznych próbowali określić charak­
ter chmur. Próbowali spojrzeć w nie­
bo, by ...

„Niezależnie od swej struktury czy 
sylwety, każdy obłok czy chmurka wpi­
sują się w nastrój krajobrazu: tego z 
wulkanem, tego ze ścierniskiem" - tak 

jak pisał prof. Wiktor Zin. Struktura 
chmury jakże jest ulotna, jakże delikat­
na, a może ciężka i dramatyczna. Jej 
wielopostaciowość stała się inspiracją 
dla wielkich poetów i malarzy. Chmury 
poetycko opisywali: Adam Mickiewicz, 
Juliusz Słowacki, Maria Pawlikowska- 
Jasnorzewska i Wisława Szymborska. 
Obłoki mknęły namalowane w obra­
zach Ferdynanda Ruszczyca, odzna­
czając się ekspresją, dramatyzmem i 
monumentalizmem form. Obłoki mkną 
od zawsze, są zawsze ... wolne, nie- 
ujarzmione, zwiewne lub brzemienne.

Wernisaż wystawy prac absolwentów Gimnazjum nr 1.

Od nas zależy, czy potrafimy dostrzec 
w nich cud czy zwyczajność. Obec­
na wystawa prac absolwentów nasze­
go gimnazjum zaprasza nas do patrze­
nia w chmury poprzez pryzmat sztuki. 
Czasami może się wydawać, że to złu­
dzenie, a czasami, że to odczytanie 
„pędu, wolności i swobody”...

Wernisaż był bardzo uroczysty. 
Przybyło wielu zaproszonych gości, 
młodych twórców, rodziców, nauczy­

cieli i przyjaciół szkoły. Pani dyrek­
tor Jolanta Śliżewska wręczyła ab­
solwentom szkoły Nagrody Dyrektora 
za udział w zajęciach kulturalno-arty­
stycznych. Nagrody te otrzymali: Mo­
nika Bebel (klasa III f), Aleksandra 
Bieniek (III e), Andrea Bort (III a), Da­
mian Bort (III a), Kamil Bronek (III d), 
Weronika Golletz (III a), Daria Gra­
bowska (III b), Patrycja Hendel (III f), 
Daria Kuczka (III a), Katarzyna Led-
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Młodzi pisarze wspólnie z młodymi czytelnikami

Spotkanie z książką

Uczestnicy wystawy.

9 maja w bibliotece wiejskiej w Szczedrzyku odbyło się ciekawe 
spotkanie...młodych pisarzy z młodymi czytelnikami, zorganizowa­
ne przez pracowników świetlicy szkolnej „Promyk”.

tj. do czasu, gdy wymieszane tusze 
na tyle obniżyły przejrzystość wody, 
że następne wtryskiwane dozy tuszu 
przestały być widoczne.

Później goście otrzymali następ­
ne zadanie. W przygotowanych wcze­
śniej przez organizatorki na kredowym 
papierze monotypiach tuszowych trze­
ba było dopatrzyć się kształtów roślin­
nych, zwierzęcych lub fantastycznych i 
dopełnić rysunki kolorowymi pisakami. 
Wskazówką plastyczną były poetyc­
ko- symboliczne prace pani Krystyny 
Pierszkały. Powstały bardzo cieka­
we dzieła a wszyscy uczestnicy akcji 
wzięli udział w losowaniu nagród. Roz­
losowano 10 kompletów farb plakato­

woch (III b), Dominika Łupak (III f), 
Martyna Mrocheń (III f), Karolina 
Paszko (III d), Roksana Półtorak (III 
a), Eliza Sakra (III e), Joanna Słowik 
(III a), Natan Tokarczyk (III b) i Patry­
cja Wojczyk (III b).

Jakże ważny jest fakt, że tak licz­
na grupa uczniów podczas trzech lat 
nauki uczestniczyła w najrozmait­
szych działaniach zarówno plastycz­
nych, muzycznych, literackich i zwią­
zanych z kulturą i sztuką regionu jak Joanna Dubiel-Stonoga

wych ufundowanych przez Radę Ro­
dziców. Główną nagrodę - akwarelę 
Elżbiety Chojnackiej, autorka posta­
nowiła przekazać najmłodszej uczest­
niczce akcji. Pani Ela Chojnacka po­
stanowiła także uhonorować swoją 
pracą Mirellę Rudolf, współorganiza­
torkę wszystkich wystaw oraz wyda­
rzeń kulturalnych w naszej galerii.

Przy poczęstunku goście mogli 
posiedzieć i porozmawiać niekoniecz­
nie tylko o sztuce. Wystawę można bę­
dzie oglądać do końca roku szkolnego, 
w godzinach pracy szkoły.

Urszula Serafin-Noga 
- opiekun galerii

i innych formach artystycznych. Mło­
dzież, która kończy gimnazjum jest 
świetnie przygotowana do uczestni­
czenia w kulturze

Uroczystość uświetnił występ wo­
kalny ucznia klasy II a Mateusza Sa- 
wiela - pod opieką pani Elżbiety Pi- 
suli-Bienieckiej. Jego mistrzowsko 
wykonane piosenki zostały wplecio­
ne w „chmury namalowane i sfotogra­
fowane”.

Uczniowie kl.ll PSP w Szcze­
drzyku wraz z nauczycielkami 
Ewą Lalic i Renatą Krzyżowską 
spotkali się z młodszymi kolegami. 
Grupa przedszkolna pod opieką 
Renaty Przybyły i Anity Mikody 
grzecznie zajęła miejsca za dłu­

gim stołem i niecierpliwie czekała 
na rozpoczęcie spotkania.

Gości powitała bibliotekar­
ka p.Sonia Piosek. Oprowadziła 
wszystkich po pomieszczeniach 
biblioteki, zapoznała z ofertą przy­
gotowaną specjalnie dla dzieci i 
zachęciła do częstego korzystania 
ze zbiorów.

Uczniowie kl.ll: Czyrnia Bar­
tłomiej, Konieczko Tomasz, Le- 
dwoch Natalia, Ozimek Kerstin i 
Piontek Julia zaprezentowali sa­
modzielnie wykonane książeczki.

Wszyscy uważnie słuchali, po­

dziwiając jednocześnie inwencję 
twórczą autorów. Następnie ksią­
żeczki zostały przekazane pani bi­
bliotekarce, która zorganizuje wy­
stawkę prac młodych autorów. 
Przedstawiciel przedszkolaków 
Mateusz Atamańczuk pięknie 

wyrecytował wiersz pt. „Pan Hila­
ry” a drugoklasista Paweł Przy­
była również recytując wiersz, za­
chęcał wszystkich do czytania 
książek.

Na zakończenie spotkania 
dzieci obdarowały się upominka­
mi i rozegrały towarzyski mecz w 
dwa ognie. Emocji było dużo, bo 
nastrój dobrej zabawy udzielił się 
wszystkim uczestnikom. Mamy 
nadzieję, że podobne imprezy od­
będą się również w przyszłości.

B.D
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Koncerty pieśni maryjnych
Maj to miesiąc poświęcony Matce Bożej Maryi. Z tej okazji dy­

rektor Domu Kultury w Ozimku Helena Gruszka zorganizowała 
dwa koncerty pieśni maryjnych w kościołach: 22 maja w koście­
le parafialnym w Ozimku oraz 29 maja w kościele parafialnym w 
Grodżcu.

Wykonawcami były zespo­
ły ludowe naszej gminy: „Dziób­
ki” z Biestrzynnika, „Opolskie 
Dziołchy” z Antoniowa, „He- 
idi” i „Babie Lato” z Ozimka 
oraz „Jutrzenka” i „Grodziec” 
z Grodżca. Proboszczowie - z 
Ozimka ks. Marian Demarczyk 
i z Grodżca ks. Zdzisław Banaś 
bardzo serdecznie przywitali ze­
społy w swoich świątyniach. Re­
pertuar pieśni maryjnych dla ze­

Schodnia:

Koncert chóru
W niedzielę 5 czerwca, w święto Wniebowstąpienia Pańskie­

go, przed mszą świętą o godzinie 9.45 w kościele parafialnym w 
Schodni odbył się koncert chóru parafialnego św. Anny z Krzyża­
nowic pod kierunkiem Leonarda Fulneczka.

W programie znalazły się 
utwory wielu kompozytorów, m.in. 
F. Liszta, A. Dvoraka oraz G. Ver- 
diego. Krzyżanowice, to miej­
scowość granicząca z Czecha­
mi, w której posługę Bożą spra­
wuje od wielu lat wywodzący się 
z gminy Ozimek o. Marceli Dęb­
ski, serdeczny przyjaciel Nor­
berta Machnika, który również 
przybył do Schodni na koncert.

V Rodzinny Rajd Rowerowy

W pełnym rynsztunku
Dnia 29 maja br. z Antoniowa wyruszył po raz piąty Rodzinny Rajd 

Rowerowy, którego celem oprócz walorów turystyczno-rekreacyjnych 
była popularyzacja turystyki kolarskiej, aktywnego wypoczynku, a 
także poznanie głównej atrakcji Dąbrówki Łubniańskiej - kapliczki 
zwanej Studzionką wraz z ujęciem źródlanej wody o właściwościach, 
jak głosi legenda, leczniczo-uzdrowiskowych.

Licząca około 60 km trasa An­
toniów - Turawa - Osowiec -Łub­
niany - Dąbrówka Łubniańska - 
Jełowa - Ligota Turawska - Dy- 
laki - Antoniów zgromadziła 26 
uczestników w pełnym kolarskim 
rynsztunku, w tym dwóch „wete­
ranów” kolarstwa turystycznego - 
Franciszka Wojczyka i Ryszar­
da Wilkoszewskiego. Organiza­
torami rajdu byli Grzegorz Burda 
- Dyrektor Szkoły Podstawowej 

społów został opracowany w pod- 
kier. artystycznym Alfreda Willi- 
mena.

Koncerty poprzedzały mają­
ce się odbyć nabożeństwa ma­
jowe. Proboszczowie obu para­
fii podziękowali dyrektor DK He­
lenie Gruszce oraz wszystkim ze­
społom, zapraszając je ponownie 
w przyszłości.

(nieś)

Po koncercie została odpra­
wiona msza święta w koncele­
brze proboszcza ks. Jana Bejna- 
ra z o. Marcelim. Nabożeństwo 
również uświetnił chór z Krzyża­
nowic. Proboszcz serdecznie po­
dziękował za występ chóru, któ­
ry w kościele w Schodni gościł już 
po raz drugi.

(nieś)

w Antoniowie, członek Klubu Tu­
rystyki Kolarskiej „Amator" oraz 
Sołtys Wsi Antoniów - Adam Hu- 
rek.

Miłym akcentem imprezy był 
poczęstunek w połowie trasy oraz 
kiełbaska z grila na zakończenie 
ufundowane ze środków sołec­
kich. Rozwiązania rajdu oraz pod­
sumowania wrażeń dokonano na 
placu świetlicy wiejskiej.

Grzegorz Burda
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Sto lat!

Klara Kucharczyk w towarzystwie córek Weroniki i Ingrydy oraz syna Joachima. Gizela i Bronisław Słupik w towarzys­
twie syna Henryka.

25 maja br. w ozimskim Urzę­
dzie Stanu Cywilnego kolejni ne­
storzy z naszej gminy obchodzi­
li urodziny oraz rocznice zawarcia 
związków małżeńskich. Serdecz­
ne życzenia złożyli im m.in. zastęp­
ca burmistrza Zbigniew Kowalczyk 
oraz kier. USC Ewa Bronder.

Pani Klara Kucharczyk z Anto­
niowa do USC na urodziny przyjecha­
ła w towarzystwie córek Weroniki i 
Ingrydy oraz syna Joachima. Nato­
miast Helena Ochotta z Biestrzynni- 
ka świętowała wraz z córką Brygidą 
a Herbert Szrajber z córką Różą. Ka­
rol Gola ze Schodni przybył z wnucz­
kami Ewą i Roksaną a Zofia Panicz 
(także ze Schodni) z wnukiem Toma­
szem.

Diamentowe Gody Małżeńskie 
(60-lecie pożycia) świętowali państwo 
Helena i Ludwik Rojan, którym to­
warzyszyli synowa brata pani Heleny 
- Wanda z córką. Takie samo świę­
to obchodzili Gizela i Bronisław Słu­
pik - w towarzystwie syna Henryka. 
Obie pary z Ozimka.

Z kolei Złote Gody Małżeńskie 
(50-lecie pożycia) stały się udziałem 
Marty i Bernarda Pytel z Biestrzyn- 
nika - towarzyszyli im wnuczka Beata, 
wnukowie Krystian i Piotr (z żoną Ali­
ną) i prawnuczka Emilia.

WIT 
Zdjęcia: Agnieszka Dreling

Marta i Bernard Pytel w towarzystwie wnuczki Beaty, wnuków Krystiana i Piotra 
(z żoną Aliną) i prawnuczką Emilią.

Helena i Ludwik Rojan z synową brata pani Heleny- Wandą z córką. Zofia Panicz z wnukiem Tomaszem.

Karol Gola z wnuczkami Ewą i 
Roksaną.

Helena Ochotta z córką Brygidą.

Herbert Szrajber z córką Różą.
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Biestrzynnik:

Dziecięce wędkowanie
Dziecięce zawody wędkarskie w Biestrzynniku są naj 

większą w gminie imprezą z okazji Dnia Dziecka, organizo 
waną co roku przez Koło PZW Małapanew w Ozimku.

4 czerwca odbyła się już 
23. edycja tych zawodów, w 
których wzięło udział 140 dzie­
ci - przedszkolaków, uczniów 
szkół podstawowych i gimna­
zjalistów, Nad wodę przyjecha­
li pod opieką nauczycieli lub ro­
dziców, przy pomocy których 
łowili ryby.

Gimnazjaliści wędkowali na 
stawie mlecznym, a młodsi na 
pierwszym akwenie. Wszyst­
kich obowiązywała spławikowa 
metoda połowu. Po zakończe­
niu dwuipółgodzinnych zawo­
dów, komisja sędziowska przy­
stąpiła do ważenia złowionych 
ryb, które z powrotem trafiły do 
wody. W czasie liczenia wyni­
ków, dzieci oraz ich opiekuno­
wie zostali zaproszeni na po­
częstunek kiełbaską z grilla z 
bułką oraz napojem. Wszyscy 
czekali na ogłoszenie rezulta­
tów oraz wręczenie nagród. Na 
zwycięzców czekały puchary, 
medale i dyplomy, a na wszyst­
kich zawodników - nagrody w 
postaci sprzętu wędkarskiego: 
wędki, kołowrotki, siatki, pudeł­
ka, żyłki, spławiki i wszystko, 
co niezbędne każdemu wędka­
rzowi nad wodą.

Dekoracji zwycięzców oraz 
wręczenia nagród dokona­
li: członek Zarządu Główne­
go, wiceprezes Zarządu Okrę­
gu PZW w Opolu Wiesław Miś 
wspólnie z prezesem Koła PZW 
Małapanew Krzysztofem Su­
checkim i byłym burmistrzem 
Ozimka Janem Labusem. W 
grupie gimnazjalistów trium­
fowali: 1.Mateusz Nieświec, 
2.Natalia Ledwig, 3.Żaneta 

Warzecha, 4.Agnieszka Wa- 
ligórska, 5.Marcin Cierpek, 
6.Jolanta Nitzpon. Drużyno­
wo wygrało Gimnazjum Ze­
społu Szkół przed Gimna­

Rodzinny festyn
29 maja w Biestrzynniku odbył się festyn z okazji Dnia 

Matki, Ojca i Dziecka. Jego organizatorami byli: sołtys, Rada 
Sołecka i miejscowe Koło DFK.

zjum nr 1 w Ozimku.
W kategorii uczniów szkół 

podstawowych zwyciężyli: 1. 
Michał Spyra, 2.Agniesz­
ka Kuczka, 3.Julia Ledwig, 
4.Laura Szczygieł, 5.Patryk 
Stawasz, 6.Martyna Ada­
miec. Drużynowo wygrała 
SP nr 1 w Ozimku przed SP 
Antoniów, SP Krasiejów, SP 
nr 3 w Ozimku, SP w Grodź- 
cu, SP nr 2 w Ozimku, SP w 
Dylakach i SP w Szczedrzy- 
ku.

Wśród przedszkolaków 
najwięcej ryb złowili Karol 
Wojdyła, Maksymilian Ol­
szewski i Dawid Sudoł. Naj­
większą rybę - kilogramo­
wego leszcza złowił Michał 
Spyra. Puchar Przewodniczą­
cego Rady ds. Młodzieży Za­
rządu Głównego PZW Wiesła­
wa Misia dla najlepszego za­
wodnika XXIII Spławikowych 
Zawodów Wędkarskich z oka­
zji Dnia Dziecka zdobył Mate­
usz Nieświec, a puchar dla naj­
lepszej zawodniczki, ufundo­
wany przez sklep wędkarski 
„U Strzelca”, otrzymała Nata­
lia Ledwig.

Zawody przeprowadzo­
no przy pomocy sponsorów, 
którym organizatorzy składa­
ją serdeczne podziękowania. 
Byli nimi: Urząd Gminy i Mia­
sta, Administracja Osiedla Ozi­
mek OSM Przyszłość, Ośro­
dek Integracji i Pomocy Spo­
łecznej w Ozimku, HDT Polska 
Sp. z o.o., Auto-Gum Jan Ko­
tula, Sklep „Wędkarz” J. i W. 
Warzecha, Sklep Wędkarski „U 
Strzelca”, Sklep Wędkarski „U 
Marka”, Rzeźnictwo-Wędliniar- 
stwo „Golomb”, Zarząd Okręgu 
PZW w Opolu oraz Koło PZW 
Małapanew w Ozimku.

J. Dziuban

Zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka.

Zwycięzcy w kategorii gimnazjalistów.

Festyn w Biestrzynniku.
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Sołtys Edyta Czaplik w 
imieniu swoim i Rady Sołeckiej 
złożyła życzenia wszystkim 
uczestnikom imprezy. Rodzi­
ce i dzieci brali wspólnie udział 
w różnych grach i konkursach 
z nagrodami, które poprowa­
dziła Klaudia Wodniok, za co 
pani sołtys bardzo jej dzięku­
je. Spotkanie upłynęło przy po­

PSP Dylaki:

Strażacy - dzieciom
Już kolejny raz strażacy z OSP w Dylakach, w ramach ob­

chodów swojego święta, gościli w naszej szkole. Jak zawsze 
i tego roku uczniowie najpierw wzięli udział w teście, spraw­
dzając swoją wiedzę dotyczącą historii straży pożarnej (kla­
sy IV-VI) lub znajomości lektury pt. „Jak Wojtek został stra- 
żakiem”(klasy I-III).

Pomagał wszystkim, wzbo­
gacając wiedzę dzieci na ten 
temat, długoletni dyrektor szko­
ły a dziś sekretarz OSP pan 
Ginter Bartyla. Jest on tak­
że wielokrotnie nagradzanym 
kronikarzem straży pożarnej w 
Dylakach i pasjonatem pracy z 
dziećmi, które zawsze mogą li­
czyć na jego pomoc. Tym ra­
zem także służył radą w ukła­
daniu testu dla klas starszych, 
jak i przewodniczył w pracach 
komisji sprawdzającej testy. Po 
zakończeniu prac stwierdził iż: 
„Przeprowadzone testy wyka­
zały dobrą znajomość przez 
uczniów zagadnień dotyczą­
cych ochrony p-poż., stanowią­
cych integralną część rocznych 
i wieloletnich planów pracy pla­
cówki. Dotychczas przeprowa­
dzane z udziałem strażaków 
imprezy, miały duży wpływ na 
wzrost ilościowy Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej OSP Dy­
laki liczącej aktualnie 15 człon­
ków.”

Wraz z panem Bartylą w 
szkole gościliśmy naczelnika 
OSP w Dylakach pana Adria­
na Szczygła ze swoimi straża­
kami, a naszymi byłymi ucznia­
mi. Byli to Sebastian Kansy, 
Darek Lakota i Andrzej Pie- 
lorz. Przyjechali w strojach, w 
których pracują podczas ga­

częstunku ciastem i kawą oraz 
kiełbasą. Przed uczestnika­
mi festynu wystąpiły zespoły 
„Dzióbki” i „Saleris”. Zaproszo­
nymi gośćmi byli księża Hen­
ryk Okularczyk i Janusz Ko- 
nofalski - były i obecny pro­
boszcz parafii w Dylakach.

(jad)

szenia pożarów i mimo dość 
wysokiej temperatury dziel­
nie pomagali uczniom w po­
konywaniu trudności na torze 
sprawnościowym. Dzieci na 
czas pokonywały przeszkody 
wspinając się górą, skacząc 
przez rów, czołgając się, rzu­
cając do celu i wreszcie mon­
tując węże strażackie, a nawet 
ubierając kombinezony. Rado­
ści i śmiechu było sporo. Oczy­
wiście każdy uczeń koniecznie 
musiał zwiedzić wóz strażac­
ki, a na koniec otrzymać zimny 
prysznic z „sikawki”!

Zawody zakończyły się roz­
daniem dyplomów i nagród 
ufundowanych przez Radę 
Rodziców. Wręczono także 
wszystkim klasom statuetki 
ufundowane przez OSP Dylaki. 
Na koniec nasi strażacy wyko­
nali pokaz akcji gaszenia poża­
ru na boisku szkolnym i mimo, 
że obyło się bez ognia, to w na­
szej szkole tego dnia było bar­
dzo gorąco. Dzieci już czeka­
ją na kolejne strażackie świę­
to, a pierwszaki próbują zmu­
sić rodziców, aby ich zapisali 
do straży. Muszą jednak jesz­
cze troszkę poczekać. Dzię­
kujemy Panowie i czekamy na 
Was za rok!

RSU

Dzień Strażaka w Dylakach.
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Sprawni jak żołnierze
Tradycyjnie w Dniu Dziecka na boisku Szkoły Podsta­

wowej nr 1, odbyła się czwarta edycja zawodów sporto- 
wo-obronnych „Sprawni jak żołnierze” o puchar Burmistrza 
Ozimka. Wystartowało 14 drużyn ze wszystkich szkół pod­
stawowych naszej gminy, rywalizując w biegu zespołowym z 
bronią na 600 m, rzucaniu granatem na celność oraz strzela­
niu z karabinka pneumatycznego.

Dodatkowymi atrakcjami 
imprezy, zorganizowanej przez 
inspektora ds. wojskowych i oc 
Zbigniewa Koziarza przy po­
mocy koordynatora gminne­
go Szkolnego Związku Spor­
towego Jana Kamińskiego 
oraz prowadzącego strzela­
nie Jerzego Urbaniaka, były 
pokazy sprzętu i uzbrojenia 
1. Pułku Specjalnego Koman­
dosów z Lublińca, wyposaże­
nia jednostek OSP ze Schodni, 
Szczedrzyka i Antoniowa, na­
uka pierwszej pomocy przed- 
medycznej prowadzona przez 
naczelnika OSP Szczedrzyk 
Andrzeja Jakubca oraz po­
częstunek grochówką z kuch­
ni polowej, którą dla wszystkich 
uczestników zawodów ugoto­
wał Edward Głodowicz.

Były dyplomy i nagrody dla 
wszystkich zawodników, czę­
ściowo sponsorowane przez

WKU Opole, a także puchary 
za trzy najlepsze miejsca, które 
wręczał burmistrz Marek Kor- 
niak wspólnie z dyrektor SP nr 
1 Danutą Kłysińską. Pierw­
sze miejsce zajęła II drużyna 
SP nr 3 w Ozimku w składzie: 
Mariusz Wojczyk, Wiktoria 
Orłowska, Emilia Dziumak, 
Dominika Latusek i Wirginia 
Kupka - opiekun Waldemar 
Jamróz, drugie - SP Dylaki (I 
drużyna), a trzecie - SP nr 2 
w Ozimku (I drużyna). Na ko­
lejnych miejscach uplasowa­
ły się: 4. miejsce ex au quo 
- SP nr 1 (I drużyna), SP nr 3 
(I drużyna), SP Dylaki (II dru­
żyna), SP Szczedrzyk (I dru­
żyna), 5. SP Grodziec, 6. SP 
Krasiejów, 7. SP Antoniów, 
8. SP nr 1 (II drużyna), 9. SP 
Szczedrzyk (II drużyna, 10. 
SP nr 2 Ozimek (I drużyna).

(jad)

Szczedrzyk:

Mutter und Vatertag
W dniu Wniebowstąpienia Pańskiego 2 czerwca w koście­

le parafialnym w Szczedrzyku o godzinie 16.00 została od­
prawiona msza święta w intencji wszystkich matek i ojców, 
a po mszy Koło DFK wspólnie z sołtysem i Radą Sołecką za­
prosiło matki i ojców do świetlicy, na okolicznościowe spo­
tkanie przy kołaczu i kawie.

Przewodniczący Klaus Le- 
schik powitał przybyłych gości: 
proboszcza ks. prałata Marci­
na Ogioldę, sołtysa a zarazem 
przewodniczącego Rady Miej­
skiej Joachima Wiesbacha, 
zastępcę przewodniczące­
go Gminnego Zarządu TSKN 
Irenę Prukop, przewodniczą­
cą zespołu Caritas Bernadet­
tę Golomb, dyrektor Szkoły 
Podstawowej Anettę Janow­
ską - Gajdę, dyrektor przed­
szkola Bożenę Stylską, rad­
nego Antoniego Gryca oraz 
honorowych członków zarzą­

du DFK: Elżbietę Emerling i 
Reinholda Kondzielę. Szcze­
gólnie przywitał dzieci ze Szko­
ły Podstawowej z nauczycielką 
Krystyną Porzucek, które wy­
stąpiły w części artystycznej 
z programem okolicznościo­
wym ora dzieci z ugrupowania 
„Młode Talenty”. Przewodni­
czący DFK bardzo serdecznie 
podziękował wszystkim, któ­
rzy przyczynili się do uświet­
nienia tego spotkania oraz ks. 
proboszczowi za odprawioną 
mszę świętą.

J. Niesłony

Bieg zespołowy z bronią.

Pokaz sprzętu komandosów z Lublińca.
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Róża dla pani
28 maja w świetlicy DFK w Ozimku członkowie mniejszo­

ści niemieckiej tradycyjnie spotkali się na dorocznej imprezie 
z okazji Dnia Matki i Ojca.

Przewodniczący Jan Czok 
serdecznie powitał przybyłych 
członków DFK oraz wikariu­
sza ks. Przemysława Senia. W 
części artystycznej wystąpił ze­
spół „Heidi”, któremu na akor­

deonie akompaniował Jan Bia­
łas, a do wspólnego śpiewania 
przygrywała pani Rut Dylong. 
Wszystkie mamy otrzymały po 
symbolicznej róży.

(nieś)

DFK Schodnia:

Najpierw modlitwa
Koło DFK w Schodni zorganizowało imprezę z okazji Dnia 

Matki i Ojca oraz Dnia Dziecka w dniu 26 maja. Uroczystość 
rozpoczęła się mszą świętą, którą odprawił proboszcz parafii 
w Schodni ks. Jan Bejnar.

Po mszy uczestniczy prze­
szli do Baru u Gerdy na dal­
szą część imprezy. Wszyst­
kich przybyłych na spotkanie 
przywitał przewodniczący Koła 
DFK Jerzy Sobota z wybraną 
na nową kadencję sołtys Julitą 
Widerą. W części artystycznej

wystąpiły dzieci, deklamując 
okolicznościowe wiersze. Do 
wspólnego śpiewania przygry­
wało małżeństwo Teresa i To­
masz Glensk. Przy poczęstun­
ku miło spędzono ten świątecz­
ny wieczór.

(nieś)

Antoniów:

Na zielonym boisku
1 czerwca na boisku zielonego osiedla w Antoniowie odby­

ła się impreza zorganizowana przez sołtysa Adama Hurka. O 
godzinie 15.00 zebrała się spora grupa dzieci. Przeprowadzo­
no wiele zabaw a uczestnicy zostali nagrodzeni upominkami.

Konkursy i zabawy były 
przeprowadzane przez sołty­
sa Adama Hurka oraz Olę Za­
wadzką. Dużym powodze­
niem cieszyła się nadmuchiwa­
na zjeżdżalnia, radość z impre­
zy nie trwała długo, gdyż po go­
dzinie szesnastej nadciągnęła 
wielka burza z ulewnym desz­

czem. Imprezę jednak wzno­
wiono 2 czerwca, kontynuując 
zaplanowany program. Przyje­
chała również straż pożarna z 
Antoniowa i dzieci mogły zapo­
znać się bliżej ze sprzętem ga­
śniczym.

(nieś)

„Dla Ciebie Mamo”
26 maja w sali widowiskowej ozimskiego Domu Kultury od­

był się koncert z okazji Dnia Matki w wykonaniu zespołów 
działających przy tej placówce kulturalnej.

W programie wystąpiły ze­
społy mażoretkowe „Fiołki”, 
„Kropelki”, „Diament”, „Mini 
Gama”, zespół break dance i 
wokaliści studia piosenki „No- 
net” oraz gościnnie - zespół

tańca współczesnego „Chorus”. 
Publiczność, złożona główne z 
mam małych artystów, nagra­
dzała występy gromkimi brawa­
mi.

(nieś)
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Święto Konstytucji 3 Maja
Wydaje się, że żyjemy w czasach, w których pojęcie patriotyzmu zo­

stało nieco zdewaluowane. Dlatego też wychowanie młodych Polaków 
w duchu patriotyzmu to niezwykle odpowiedzialne i istotne zadanie. 
Młodzi ludzie powinni znać historię swojego kraju, powinni być świado­
mi swojego pochodzenia. Rozbudzanie owej świadomości narodowej to 
także zadanie szkoły.

4 maja uczniowie PSP w Dyla- 
kach uczestniczyli w przygotowanym 
przez uczniów klasy VI apelu z oka­
zji Święta Konstytucji 3 Maja. Aka­
demia rozpoczęła się wspólnym od­
śpiewaniem hymnu państwowego, 
po czym nastąpiła część artystycz­
na. Uczniowie przenieśli nas w czasy

Konkurs pt. Mistrz Ortografii
13 kwietnia 2011r. w PSP w Dylakach odbył się Konkurs Ortograficz­

ny dla uczniów klas III - VI. Do konkursu stanęło 15 uczestników. Rywa­
lizowali ze sobą najlepsi uczniowie.

Formą konkursu były teksty dyk­
tanda ortograficznego - osobne w 
kategorii uczniów klas lll-IV oraz 
inne dla klas V-VI. Uczniowie mieli 
po raz kolejny możliwość sprawdze­
nia swoich umiejętności i zmierze­
nia się z trudnymi zasadami polskiej 
pisowni. Nasz konkurs miał na celu 
rozbudzić zainteresowanie pięknem 
naszego języka, promować popraw­
ną polszczyznę, rozbudzać motywa­
cję do pogłębiania wiedzy i umiejęt­
ności ortograficznych oraz promo­
wać uczniów zdolnych.

Wyłoniono zwycięzców w po­

„Piękne krajobrazy 
i zjawiska przyrodnicze”

Kilkoro uczniów z naszej szkoły wzięło udział w konkursie fotogra­
ficznym zorganizowanym w marcu przez PSP nr 16 w Opolu.

W tegorocznej VI już edycji 
konkursu wzięło udział ponad 80 
uczniów z ponad 20 szkół podstawo­
wych. Prace oceniali specjaliści z za­
kresu fotografii, musieli wybrać zwy­
cięskie prace spośród 130 nadesła­
nych zdjęć. Rozstrzygnięcie konkur­

Sejmu Czteroletniego. Przypomnieli 
całej społeczności uczniowskiej oko­
liczności związane z uchwaleniem 
Konstytucji 3 Maja. Przedstawiane 
wydarzenia historyczne przeplatały 
się z pieśniami patriotycznymi, nada­
jąc tej uroczystości wielkiej powagi.

szczególnych kategoriach wieko­
wych:

Uczniowie klas III- IV: I miejsce 
Aleksandra Lyp kl. III, II miejsce Ju­
styna Bochenek kl. III, III miejsce 
Jessica Klimas kl. IV.

Uczniowie klas V- VI: I miejsce 
Małgorzata Gabryś kl. V, II miejsce 
Aleksandra Barowska kl. VI, III 
miejsce Kamila Górny kl. VI.

Serdecznie gratulujemy zwycięz­
com, a pozostałym uczestnikom ży­
czymy wytrwałości w kolejnych zma­
ganiach z polską ortografią.

su nastąpiło 18 maja. Nasz uczeń 
Kamil Sosnowski zdobył wyróżnie­
nie. Kamil bardzo lubi przyrodę, ob­
serwuje zmiany zachodzące w niej 
wraz ze zmieniającymi się porami 
roku i utrwala je na zdjęciach, można 
powiedzieć, że to jego pasja i hobby.

X Międzyszkolny Konkurs 
Matematyczno - Przyrodniczy

Już od dziesięciu lat na przełomie kwietnia i maja uczniowie SP nr2 
z Ozimka i PSP z Dylak spotykają się na Międzyszkolnym Konkursie Ma­
tematyczno - Przyrodniczym.

Konkurs organizowany jest z 
okazji Dnia Ziemi a biorą w nim 
udział uczniowie klas III - VI. Głów­
nym celem konkursu jest rozwijanie 
i pogłębianie zainteresowań uczniów 
matematyką i przyrodą oraz moty­
wowanie do pogłębiania swoich wia­
domości i umiejętności. Uczniowie 
mają również możliwość sprawdze­
nia się w toku rywalizacji oraz na­
wiązania nowych znajomości. Zwy­
cięzcy w poszczególnych katego­
riach otrzymali dyplomy oraz na­
grody książkowe. Dodatkową atrak­

cją i nagrodą, jaką otrzymali ucznio­
wie w tym roku był wyjazd do ZOO 
w Opolu. Dzięki wsparciu Rady Ro­
dziców i Dyrekcji obu szkół wyjazd 
mógł być zorganizowany, za co ser­
decznie dziękujemy. Uczniowie bar­
dzo chętnie uczestniczą w tym kon­
kursie i chociaż nie wszyscy mogą 
zająć pierwsze miejsca to już sam 
udział w konkursie jest dla nich suk­
cesem. Nad przebiegiem konkursu 
już od wielu lat czuwają i przygoto­
wują zadania p. I. Mazur, p. A. Ża­
czek i p. J. Lipska.

Spotkanie z policjantem
27 kwietnia 2011r. odbyło się w naszej szkole spotkanie uczniów klas 

IV - VI z pracownikiem Komendy Miejskiej Policji w Opolu poświęcone 
problemom uzależnień oraz pracy policji.

I. Mazur, E. Grzybek
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PSP Dylaki w ZOO w Opolu
13 maja udaliśmy się na wycieczkę do ZOO w Opolu i choć nie je­

steśmy przesądni, to piątkowy poranek nie zapowiadał się zbyt obiecu­
jąco. Niebo zasłonięte było ciemnymi chmurami i w każdej chwili mógł 
spaść deszcz. Jednak 13 piątek okazał się dla nas łaskawy i po dotarciu 
na miejsce okazało się, że pogoda jest idealna na zwiedzanie - trochę 
wietrzna, ale słoneczna i ciepła. Mimo trwających cały czas prac, nasze 
ZOO jest piękne dzięki ogromnej ilości drzew i zieleni.

Zwiedzanie zaczęliśmy od 
obejrzenia małp, najbardziej podo­
bały nam się sajmiri i saki białolice. 
Również lemury wzbudziły nasze 
zainteresowanie gdyż niektóre nosi­
ły po dwa młode. Majestatyczne i ol­
brzymie goryle nie były zbyt towarzy­
skie gdyż odwracały się do nas ty­
łem i nie mogliśmy dokładnie im się 
przyjrzeć. Niestety przez bezmyślną 
działalność człowieka w naturalnym 
środowisku grozi im wiele niebezpie­
czeństw. Stawonogi z pająkami na 
czele nie wzbudziły w nas zachwytu, 
dlatego przystanęliśmy na krótki od­
poczynek, aby posilić się przed dal­
szą drogą. Obejrzeliśmy również ży­
rafy, zebry, antylopy, lamy oraz prze­
piękne sowy. Ze względu na nocny

Dzień Ziemi
11 maja 2011r. uczniowie klas IV - VI w ramach obchodów Dnia Zie­

mi, które w tym roku ściśle związane są z Międzynarodowym Rokiem 
Lasów uczestniczyli w terenowej lekcji przyrody.

Ekosystem lasu poznawali od 
podszewki dzięki uprzejmości pana 
Grzegorza Bieleckiego i pani Iwo­
ny Koncewicz - pracowników Nad­
leśnictwa Turawa. „Las całkiem bli­
sko nas" - to hasło tegorocznych ob­
chodów Dnia Ziemi. Las kojarzy nam 
się przede wszystkim z drzewami i 
chociaż bardzo często mieszkamy 
w jego pobliżu, nie doceniamy jego 
różnorodnych walorów. Ekosyste­
my leśne pełnią bardzo wiele funk­
cji. Drewno, jako surowiec używa­
ne jest w wielu dziedzinach życia i 
gospodarki, największą jednak za­
letą drewna jest to, że jest to suro­
wiec odnawialny, w przeciwieństwie 
do innych surowców (węgiel, gaz, 
ropa). Lasy przyczyniają się również 
do stabilizacji obiegu wody w przy­
rodzie, kształtują klimat, oczyszcza­
ją atmosferę, są miejscem życia wie­
lu gatunków zwierząt i miejscem wy­
stępowania wielu gatunków roślin. 
Ogromne korzyści z lasu mogą rów­
nież czerpać ludzie. Dzięki temu, że 
jest on dostępny dla każdego, las za­
pewnia ciszę, zdrowy mikroklimat, 
pożywienie, daje możliwość aktyw­
nego odpoczynku, prowadzenia ob­
serwacji.

Spacer po lesie okazał się do­
skonałym i zdrowym sposobem spę­
dzania czasu a jednocześnie posze­
rzył wiedzę uczniów na temat rozpo­
znawania gatunków drzew, ich prefe­
rencji jeśli chodzi o ilość światła i ży­

tryb życia w naturalnym środowisku 
są rzadko obserwowane, dlatego tu­
taj przyglądaliśmy się im z zacieka­
wieniem gdyż były całkiem blisko 
nas, a sowę śnieżną można było nie­
mal dotknąć. Na zakończenie podzi­
wialiśmy jak szybko i zwinnie uchat- 
ki kalifornijskie poruszają się w wo­
dzie, po wyjściu z wody ryczały po­
dobnie jak Iwy, dlatego nazywane są 
również lwem morskim.

Po dwugodzinnym spacerze 
wszyscy byliśmy zmęczeni, ale dzie­
ciaki miały jeszcze siłę, aby poba­
wić się na placu zabaw. Czas spę­
dziliśmy bardzo aktywnie i zdrowo. 
Może uczniowie odwiedzą ZOO ra­
zem z rodzicami?

zność gleby. Kamil - miłośnik przy­
rody z klasy VI znakomicie rozpo­
znawał różne rodzaje drzew i krze­
wów. Aktywność mrówek na leśnych 
ścieżkach była bardzo duża i trud­
no było stać w miejscu, mrówki szyb­
ko zainteresowały się nami. Na wła­
snej skórze mogliśmy poczuć dzia­
łanie kwasu mrówkowego oraz po­
czuć jego zapach. Również pada- 
lec - beznoga jaszczurka - wzbu­
dził nasze zainteresowanie - cudem 
uniknął śmierci wygrzewając się na 
ścieżce - gdyż nie wszyscy patrzy­
li pod nogi. Dużo dowiedzieliśmy się 
również o zwierzynie płowej, dzikach 
i zagrożeniach, jakie mogą nas spo­
tkać w lesie ze strony zwierząt. Pan 
Grzegorz opowiadał bardzo cieka­
wie i z zainteresowaniem słuchali­
śmy jego opowieści. Pogoda była 
wymarzona na spacer, było słonecz­
nie i ciepło, czas spędziliśmy z po­
żytkiem dla ciała, ducha i umysłu.

W ramach obchodów Dnia Ziemi 
odbyły się w naszej szkole również 
konkursy: „Wiedzy o lesie” oraz 
konkursy plastyczne - „Moje piękne 
drzewo” i „ Las całkiem blisko nas”. 
Wszyscy uczniowie biorący udział 
w konkursach zostali nagrodzeni 
dyplomami a zwycięzcy otrzymali 
również piękne nagrody tematycznie 
związane z lasem. Obchody Dnia Zi­
emi oraz konkursy przygotowywała 
p. I. Mazur.
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Święto szkoły
W tym roku czas, w którym obchodziliśmy święto szkoły był szcze- i 

gólny, albowiem nasz patron Jan Paweł II został beatyfikowany. 1

To doniosłe, historyczne wyda­
rzenie, szczególnie ważne dla nas 
Polaków. Odtąd Błogosławiony Jan 
Paweł II będzie nie tylko szczytnym 
wzorem do naśladowania, ale bę­
dziemy mogli zwracać się do nasze­
go Ojca Świętego z modlitwą wsta­
wienniczą w naszych intencjach.

Święto szkoły tradycyjnie roz­
poczęło się przemarszem, poprze­
dzanej przez poczet sztandaro­
wy kolumny uczniów i nauczycie­
li do kościoła w Szczedrzyku. Tu­
taj ksiądz proboszcz Marcin Ogiol- 
da odprawił mszę świętą w intencji 
uczniów, nauczycieli, pracowników 
administracyjnych i obsługi oraz ro­
dziców. Młodzież szkolna ze sku­
pieniem wysłuchała skierowanych 
do siebie słów „aby szli przez ży­
cie, rzetelną nauką, zaangażowa­
niem i uczciwą pracą odpowiadając 
na zaproszenie Boga skierowane

i

Ruch i aktywny wypoczynek i
Zamiast lekcji w szkolnych ławkach - ruch, zabawy, rozgrywki na 

boisku. To wymarzony prezent dla uczniów w dniu ich święta.

Od samego rana uczniowie 
Szkoły Podstawowej w Szczedrzy­
ku aktywnie spędzali czas. Każdy 
znalazł coś dla siebie, bo nauczycie­
le przeprowadzili dla nich wiele kon­
kurencji i rozgrywek. Uczniowie bra­
li udział w biegach na dystansach 
krótkich i długich, skokach, drużyny 
rywalizowały w meczach piłki noż­
nej, siatkowej i dwa ognie. Malu­
chy śmiało skakały na skakankach. 
We wszystkich konkurencjach prze­
strzegano zasady fair play. Między 
konkurencjami sportowcy schładza­
li się napojami i lodami ufundowany­
mi przez Radę Rodziców.

Najbardziej emocjonujący mo­
ment nastąpił podczas rozdawania

W Górach Stołowych
Maj to tradycyjnie okres wycieczek bliższych i dalszych, którym i 

sprzyja piękna, ciepła pogoda. Tak też było w naszej szkole. Wyjeż- 1 
dżali uczniowie wszystkich klas od I do VI, a z wyjazdów wracali pet- ' 
ni wrażeń, bogatsi o nowe wiadomości i doświadczenia, bardziej doj- i 
rzali i samodzielni. >

Uczniowie klas III i IV spędzi­
li trzy dni (11-13 maja) w Górach 
Stołowych i Kotlinie Kłodzkiej. Po­
byt na wycieczce był dla nich cieka­
wym doświadczenie przyrodniczym 
i geograficznym. Dzieci przemasze­
rowały szlakiem na Szczelińcu. Za­
fascynowały je potężne skały, ufor­
mowane przez erozję w wymyśl­

do każdego z nich”. Przedstawicie- 1 
le wszystkich klas zapalili symbo- , 
liczne znicze przed portretem Jana i 
Pawła II. 1

Po powrocie do szkoły i krótkiej [ 
przerwie spotkaliśmy się przed por- i 
tretem Jana Pawła II na apelu, przy- i 
gotowanym przez uczniów klasy III, 1 
pod kierunkiem wychowawczyni Jo- , 
lanty Dziumak. Zabrzmiały dźwię- i 
ki pieśni Barka zagrane na skrzyp- 1 
cach przez Anię Grabowski, a ko- ] 
ledzy z klasy III w krótkim montażu , 
słowno-muzycznym przypomnieli i 
najważniejsze fakty z życia naszego 1 
patrona i opowiedzieli o jego dziele. ,

Potem wróciliśmy do szkolnych i 
obowiązków, aby czynem wypeł- 1 
niać przesłanie naszego Ojca Świę- J 
tego „Szanujcie szkołę! Wracajcie i 
do niej z radością, uważajcie ją za i 
wielki dar!”

(u ser) 1

pucharów, medali i dyplomów. Wie- ■ 
lu uczniów stanęło na podium i po- 1 
czuli się jak zwycięzcy na mistrzo- , 
stwach. Dzieci, którym tym razem i 
nie udało się wyróżnić w konkuren- 1 
cjach, otrzymały słodycze za aktyw- [ 
ny udział w Dniu Dziecka. Najważ- i 
niejsze jest to, że nikt nie był prze- ■ 
grany, bo wszyscy bawili się weso- 1 
ło przy pięknej pogodzie. Dobra za- , 
bawa dla wszystkich dzieci - to wła- i 
śnie był najważniejszy cel zajęć zor- 1 
ganizowanych dla uczniów.

Zajęcia zaplanowała, przygo- i 
towała i koordynowała przy udzia- • 
le wszystkich nauczycieli Jolanta 1 
Dziumak.

(user) J

ne kształty, z których wiele przy- 1 
pominało postacie zwierząt. Z ta- , 
rasów widokowych umieszczonych i 
na szczytach gór rozpościerał się 1 
wspaniały widok okolicy. Umożliwi- [ 
ła to słoneczna pogoda, towarzy- i 
sząca nam przez te dni. Równie cie- i 
kawy był spacer po Błędnych Ska- 1 
łach. Uczniowie cieszyli się bliskim , 

kontaktem ze skałami. Mieli oka­
zję dotknąć olbrzymich, wilgotnych i 
chłodnych głazów, a przewodnik za­
interesował małych turystów cieka­
wymi opowieściami o tajemnicach 
Gór Stołowych. Dzieci zwiedziły 
również Bazylikę i Ruchomą Szop­
kę w Wambierzycach. Wiele emocji 
wśród uczniów wzbudziła wizyta w 
Kaplicy Czaszek w Czermnej, gdzie 
po raz pierwszy tak blisko zetknęli 
się z tragiczną historią tysięcy ludzi.

Radosnym punktem Zielonej 
Szkoły była wizyta w Muzeum Za­
bawek w Kudowie Zdroju. Ucznio­
wie z zaciekawieniem oglądali róż­
norodne zabawki z czasów dzie­
ciństwa swoich rodziców dziadków 
i pradziadków. Największą frajdą 
okazał się jednak tor saneczkowy 
w Polanicy. Zjazdom nie było koń­
ca. Po mocnych wrażeniach na to- 
rze saneczkowym uczniowie relak­
sowali się w pięknym Parku Zdro­
jowym. W końcu po całodniowych

Na ... komendę i do skansenu
Uczniowie klasy I, II oraz 7 osób z kółka plastycznego pojechało 16 

maja do Opola, gdzie zwiedzili Komendę Miejską Państwowej Straży 
Pożarnej a następnie wzięli udział w plenerze plastycznym „Majówka 
w skansenie” w Muzeum Wsi Opolskiej w Bierkowicach.

Wizyta w Komendzie Straży Po­
żarnej zaczęła się od stanowiska 
operatora. Przekonaliśmy się na 
własne oczy, jaka to odpowiedzial­
na praca. Dyspozytor nie tylko od­
biera zgłoszenia pożarów i innych 
zdarzeń, do których staż wyjeżdża 
z interwencją, ale powiadamia i ko­
ordynuje akcję innych służb w tym 
ochotniczych staży pożarnych, stra­
ży leśnej. Musi się doskonale orien­
tować jaki sprzęt gaśniczy i tech­
niczny posiadają wszystkie jednost­
ki, żeby dobrze koordynować ak­
cję. Potem podzieleni na dwie grupy 
obejrzeliśmy ciężki sprzęt gaśniczy, 
a przy okazji dowiedzieliśmy się 
jaką olbrzymią wiedzę techniczną, 
medyczną oraz fizyczną sprawność 
musi mieć każdy strażak. Aby utrzy­
mać kondycję strażacy odbywają 
obowiązkowe zajęcia sportowe na 
siłowni i boisku, a żeby uzupełnić i 
poszerzyć wiedzę stale uczestniczą 
w specjalistycznych szkoleniach.

Nasz przewodnik bardzo cieka­
wie i z humorem opowiadał o sprzę­
cie pożarniczym. Otwierając kla­
pę samochodu gaśniczego i wska­
zując na zasobnik z wężami gaśni­
czymi powiedział, że to strażackie 
terrarium. Obejrzeliśmy samocho­
dy gaśnicze, olbrzymie kilkunasto­
metrowe cysterny, wysuwaną drabi­
nę strażacką i nowoczesny ponton 
do akcji na wodzie. Zmechanizowa­

wędrówkach zjeżdżaliśmy do pen­
sjonatu w Kudowie Zdrój na nocleg. 
Dzieci szybko regenerowały siły i 
wybiegały jeszcze na boisko sporto­
we przy budynku. Wieczorem mło­
dzi turyści bawili się na dyskotece. 
Brali również udział w konkursach 
plastycznych i muzycznych. W dro­
dze powrotnej zwiedziliśmy Twier­
dzę Obronną w Kłodzku. Mieliśmy 
okazję kluczyć podziemnym labi­
ryntem pod miastem oraz podziwiać 
piękno starego Kłodzka z tarasów 
widokowych twierdzy.

Z relacji uczniów wynika, że wy­
cieczka dostarczyła im wiele wspa­
niałych wrażeń i spełniła rolę po­
znawczą. Wielu z nich chciałoby po­
wrócić w urokliwe miejsca i na gór­
skie szlaki. Pobyt w Kotlinie Kłodz­
kiej zorganizowała Jolanta Dziu­
mak przy współpracy Krystyny Po- 
rzucek, Mirelli Rudolf i Zofii Ru­
dolf.

Jolanta Dziumak

ny sprzęt gaśniczy stoi przez cały 
czas w gotowości do akcji, z kluczy­
kami w stacyjkach. Byliśmy w kuch­
ni, świetlicy i pomieszczeniach so­
cjalnych komendy. Dowiedzieliśmy 
się, że wszystkie prace i remonty w 
komendzie wykonują sami straża­
cy. Duże wrażenia zrobił na uczest­
nikach wycieczki próbny alarm i bły­
skawiczny zjazd strażaków do akcji 
po ześlizgu.

Drugim punktem programu była 
wizyta w Muzeum Wsi Opolskiej i 
udział w plenerze plastycznym „Ma­
jówka w skansenie”. To była sama 
przyjemność. Majowa pogoda, 
słońce i lekki wiaterek sprzyjały pik­
nikowi na trawie. Najpierw zrobili­
śmy krótki rekonesans, zwiedzając 
obiekty muzeum. Potem zjedliśmy 
drugie śniadanie, bo już poważnie 
wygłodnieliśmy. W końcu rozłożyli­
śmy się na kocykach w pobliżu in­
teresujących obiektów i zabraliśmy 
się za malowanie i rysowanie. Szko­
da, że wycieczka trwała tak krótko, 
pełni wrażeń wróciliśmy do

szkoły. Potem, kiedy w klasie 
relacjonowaliśmy swoje wrażenia, 
okazało się, że bardzo dużo infor­
macji zapamiętaliśmy ze szczegó­
łami i potrafiliśmy powtórzyć. Wy­
cieczkę zorganizowały panie Ewa 
Lalic i Mirella Rudolf.

Urszula Serafin Noga
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Koncert dla przyjaciół
Uczniowie klas III i V pojechali na koncert do Państwowej Szkoły 

Muzycznej w Opolu. Na koncert zaprosił nas nasz kolega Tomek Gra­
bowski, który w szkole muzycznej uczy się grać na trąbce.

Koncert prowadziła mama Tom­
ka pani Anita Grabowski, nauczy­
ciel teorii muzyki i rytmiki. Na po­
czątku w kilku słowach przekaza­
ła informacje o samej szkole. Za­
daniem koncertu oprócz artystycz­
nej prezentacji osiągnięć była rów­
nież promocja szkoły muzycznej i 
pozyskiwanie nowych uczniów. Pod­
czas koncertu kolejni młodsi i star­
si wykonawcy, uczniowie podstawo­
wej i średniej szkoły muzycznej, pre­
zentowali swoje umiejętności. Za­
prezentowały się wszystkie grupy in­
strumentów a pani Grabowski cieka­
wie o nich opowiadała. Koncert obfi­
tował również w zagadki muzyczne. 
Jako solista w koncercie wystąpił 
również nasz kolega Tomek. Okla­
skiwaliśmy go gorąco.

Najbardziej podobały się nam 

Przejście do kościoła.

występy zespołu perkusyjnego z 
marimbą i ksylofonem oraz zabawna 
historyjka niedźwiedzia zainscenizo- 
wana i opowiedziana melodią przez 
kwintet instrumentów dętych blasza­
nych. Po koncercie mama naszego 
kolegi pokazała nam pomieszczenia 
za sceną, w których artyści przygo­
towują się i oczekują na występ. Mo­
gliśmy wyjść na scenę i spojrzeć na 
widownię z punktu widzenia wyko­
nawcy. Zrobiliśmy sobie pamiątkowe 
zdjęcia i podziękowaliśmy za zapro­
szenie. Potem pojechaliśmy jeszcze 
do MC Donalda, gdzie każdy uczest­
nik wycieczki zamówił sobie swoje 
ulubione danie, oczywiście na mirę 
zasobności kieszeni. Potem wrócili­
śmy do szkoły. Wyjazd zorganizowa­
ła pani Elżbieta Walewska.

Urszula Serafin Noga

Majówka w skansenie.

Uroczysta msza św. Na wycieczce w górach.
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„Papież kocha młodych, młodzi kochają Papieża”
Jan Paweł II bardzo kochał dzieci. Jak chyba żaden z Jego 

poprzedników na Stolicy Apostolskiej, wychodził naprzeciw 
ich potrzebom, stawał w ich obronie, doceniał znaczenie dzie­
ci i młodzieży w ewangelizacji - a przede wszystkim je kochał 
- a one jego kochały.

Na drodze do osiągnięcia 
celów wychowawczych stawia­
ne są zwykle wzory postępowa­
nia i zachowania. Dzieci potrze­
bują autorytetów a takim wła­
śnie jest Ojciec Święty. Beaty­
fikacja Jana Pawła II stała się 
okazją do przybliżenia uczniom 
ze Szkoły Podstawowej w Kra- 
siejowie postaci Ojca Świętego, 
jako niepowtarzalnego autory­
tetu i przyjaciela dzieci.

Wszyscy uczniowie uczcili w 
sposób szczególny beatyfikację 
Jana Pawła II poprzez udział w 
autorskim projekcie edukacyj­
nym przygotowanym przez sio­
strę katechetkę Bogumiłę Hala­
ma pod hasłem: „WDZIĘCZNI 
ZA BEATYFIKACJĘ POLAKA 
JANA PAWŁA II”.

Celem projektu było pogłę­
bienie wiedzy na temat życia, 
działalności i twórczości prze­
wodnika duchowego, ukocha­
nego polskiego papieża. W ra­
mach projektu odbyło się wie­
le przedsięwzięć skierowanych 
do uczniów klas I - VI. Pod­
czas lekcji religii były prowa­
dzone pogadanki i quizy na te­
mat osoby, pontyfikatu i piel­
grzymek Jana Pawła II. W kla­
sach I - III uczniowie mogli się 
popisać zdolnościami plastycz­
nymi biorąc udział w konkur­
sie pt: „Portret Papieża”. Nato­
miast uczniowie klas IV - VI w

„NIEZWYKŁ Y CZŁOWIEK”

Jan Paweł II przemierzał cały świat, 
By pokazać ludziom, co to znaczy 

Traktować kogoś jak brat.
Umiał pomóc każdemu, kto do niego się zwrócił, 
Bo myślał, że w ten sposób ludzi miłości nauczy. 

Pomaganie bliźnim było jego powołaniem, 
Dzięki temu wszyscy obdarowywali go 

Swoją miłością i zaufaniem.
Zawsze kochał ojczyznę swoją i jej rodaków, 

A szczególnie Wadowice i Kraków.
Swym pięknym słowem służył kościołowi, 

A wszystko zawdzięczał swojemu duchowi. 
Za to ludzie wielbią go do dziś, 

A pierwszego maja na ołtarze wyniosą 
I błogosławionym ogłoszą.

konkursie pt: „Papież i dzieci”. 
Konkursem plastycznym zain­
teresowała się również absol­
wentka naszej szkoły, a obec­
nie uczennica III klasy Gimna­
zjum w Ozimku Joasia Słowik, 
która narysowała portret Papie­
ża Jana Pawła II.

Uczniowie klas IV - VI mogli 
spróbować swoich możliwości 
twórczych biorąc udział w kon­
kursie literackim pod hasłem 
„List do Papieża”, bądź „Wiersz 
o Papieżu”. Dzieci chętnie an­
gażowały się w realizację pro­
ponowanych zadań. Wszystkie 
konkursy były oceniane w po­

szczególnych kategoriach wie­
kowych i przyznano ogółem 12 
nagród. Prace plastyczne, jak 
też i literackie upiększyły na­
sze szkolne gabloty, które sta­
ły się dekoracją i tworzyły nie­
powtarzalny nastrój w tym pod­
niosłym czasie wspomnień orę­
downika miłości, pokoju i przy­
jaciela młodych. Na pewno dłu­
go pozostanie nam w pamię­
ci spotkanie z panem Macie­
jem Troszyńskim, nauczycielem 
historii, który 10 maja spotkał 
się ze społecznością szkolną i 
w bardzo ciekawy sposób przy­
bliżył uczniom postać Papieża 
Jana Pawła II i jego pontyfikat.

Dzień 18 maja - rocznica 
urodzin wielkiego rodaka Jana 
Pawła II stała się okazją do sfi­
nalizowania podjętych działań 
w ramach projektu. Uczniowie 
klas IV - VI przygotowali uro­

(nagrodzony wiersz Joanna Klimek)

czystą akademię poświęco­
ną Wielkiemu Papieżowi. Mon­
taż słowno - muzyczny z frag­
mentami biografii Papieża za­
prezentowano całemu gronu 
pedagogicznemu, wszystkim 
uczniom oraz zaproszonym na 
tę uroczystość przedszkolakom.

Mam nadzieję, ze podjęte 
działania wzbogaciły wiedzę o 
Wielkim Papieżu Rodaku, za­
cieśniły więzi z Janem Pawłem 
II obecnie już Błogosławionym.

Wszystkim osobom, które 
przyczyniły się do realizacji 
projektu, szczególnie p. dy­
rektor Katarzynie Sokołow- 
skiej-Kolanek, nauczycielom, 
uczniom i ich rodzicom oraz 
p. Maciejowi Troszyńskiemu 
z całego serca składam ser­
deczne podziękowania.

Oto laureaci konkursów, 
którzy zostali nagrodzeni dy­
plomami i nagrodami książ­
kowymi:

Konkurs plastyczny „Por­
tret Papieża” - klasy I - III: 
Kacper Szmit - klasa I, Nata­
lia Grabarek - klasa II, Mate­
usz Knapik - klasa II.

Konkurs plastyczny „Pa­
pież i dzieci”: Karolina Ziaja - 
klasa IV, Joanna Klimek - kla­
sa IV.

Konkurs Literacki - List 
do Papieża lub wiersz o Pa­
pieżu - klasy V - VI: Dominika 
Leja, Magdalena Spyra, Mi- 
riam Gajda, Wiktoria Halup- 
czok, Fabian Mansfeld, Joan­
na Klimek, Kamila Spyra.

Siostra katechetka 
Bogumiła Halama
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„Las blisko nas”
Z życia Gimnazjum nr 1 w Ozimku

Wokalne sukcesy
To hasło tegorocznego Dnia Ziemi oraz Tygodnia Ekologicznego w na­

szej szkole, który zorganizowaliśmy na przełomie kwietnia i maja b.r.
Dobiega końca rok szkolny, który obfitował w wiele wydarzeń i 

osiągnięć muzycznych. Koło wokalne pod kierownictwem Elżbiety 
Pisuli-Bienieckiej, wielokrotnie prezentowało sie podczas uroczy­
stości szkolnych. Odbyły się koncerty „Wspomnienie lata” , kon­
cert pamięci Anny Jantar i Jarosława Kukulskiego „Ich pamięci”. 
Wspólnie przeżywaliśmy miłe chwile podczas koncertu świątecz­
nego, a serca zadrżały zakochanym podczas Walentynek.

Podczas trwania Tygodnia Ekolo­
gicznego organizatorzy wraz z pozo­
stałymi nauczycielami szkoły kształ­
towali postawy proekologiczne wśród 
uczniów, zwracali szczególną uwagę 
na korzyści, jakie daje nam las oraz na 
potrzebę dbania o niego i chronienia go.

Zamierzony cel realizowany był 
poprzez prelekcję filmów przyrodni­
czych związanych z lasem, spotkanie 
uczniów z leśniczym i zorganizowanie 
konkursów: plastycznego, literackiego, 
fotograficznego oraz międzyszkolne­
go konkursu przyrodniczo - matema­
tycznego z PSP w Krasiejowie. W zor­
ganizowanym ulicami Antoniowa „Mar­
szu Młodych Ekologów" mieszkań­
cy mogli zobaczyć naszych uczniów, 
którzy ubrani na zielono grali na in­

strumentach muzycznych, śpiewa­
li piosenki i głosili hasła ekologiczne.

W ramach Tygodnia Ekologicz­
nego zorganizowaliśmy akcję zbiórki 
szkła białego, makulatury oraz plasti­
kowych butelek, do której licznie włą­
czyli się nasi uczniowie. W maju star­
sze klasy wzięły udział w wycieczce 
do Izby Leśno - Przyrodniczej w Za- 
wadzkiem. A wszyscy uczniowie mo­
gli bawić się na dyskotece, na którą 
wstęp był za kilogram makulatury.

Na apelu kończącym Tydzień Eko­
logiczny uczniowie zostali wyróżnieni i 
nagrodzeni za wiedzę, aktywność i za­
angażowanie.

Organizatorzy: 
J. Gottwald, M. Stasiukiewicz

Niektórzy uczniowie bra­
li udział w konkursach gminnych, 
powiatowych i wojewódzkich. W 
V Otwartym Konkursie Piosen­
ki „Nas łączy muzyka”, zorga­
nizowanym przez Młodzieżo­
wą Radę Gminy Turawa, z powo­
dzeniem wzięli udział: Kinga Du­
dzic - III miejsce, Karolina Pasz­
ko - IV miejsce i Mateusz Sawiel 
- specjalne wyróżnienie organi­
zatora. Na V Festiwalu Piosenki 
Obcojęzycznej „Śpiewajmy Ra­
zem” zorganizowanym przez Ze­
spół Szkół z Oddziałami Integra­
cyjnymi w Opolu przy ul. Hubala 
2, też nie zabrakło przedstawicie­
li naszej szkoły. Ze złotymi meda­
lami za zajęcie pierwszych miejsc 
wrócili Kinga Dudzic i Mateusz Sa­

'.JIKS ŁĄCZY MUZYKA”

Kinga Dudzic i Mateusz Sawiel w duecie.

OGŁOSZENIE
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszka­

niowej Sp. z o.o. w Antoniowie posiada, przeznaczone do 
sprzedaży, jeszcze jedno (ostatnie) mieszkanie w nowym bu­
dynku przy ul. Powstańców Śl. 7 w Ozimku.

Mieszkanie składające się z 3p + k , o powierzchni użytko­
wej 65,60 m2, położone na I piętrze sprzedamy za 200.000 zł 
(w tym 8% podatku VAT). W cenie garaż.

Zainteresowanych zapraszamy do siedziby Spółki w Antonio­
wie ul.Powstańców Śl. 54. - tel. (77) 465 19 80.

wiel. Trzeci złoty medal otrzymali 
również...Kinga i Mateusz, wystę­
pujący w duecie.

Także piątek 13 maja okazał 
się dla nas szczęśliwym dniem, 
ponieważ ci sami uczniowie wzię­
li udział w Giełdzie Piosenki - eli­
minacjach do XIX Ogólnopolskie­
go Festiwalu Piosenki Dziecięcej 
i Młodzieżowej w Opolu. Impreza 
ta będzie towarzyszyć Festiwalowi 
Piosenki Polskiej w Opolu. Z oko­
ło 50 wykonawców podzielonych 
na 4 grupy wiekowe, do Ogólno­
polskiego Piosenkobrania uda­
ło się zakwalifikować Kindze i Ma­
tuszowi. 12 czerwca ich wystę­
py oceniała pani Elżbieta Zapen­
dowska.

(d)

OPOLSKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „PRZYSZŁOŚĆ” 
W OPOLU

Administracja Osiedla w Ozimku, ul. Ostapa Dłuskiego 17

posiada do wynajęcia lokal użytkowy

usytuowany w pawilonie handlowym przy ul. Ostapa Dłuskiego 17 w Ozimku 
z przeznaczeniem na prowadzenie działalności handlowo-usługowej. 
Pomieszczenia o łącznej powierzchni 49,00 m2 przynależne do lokalu znajdują się 
na piętrze.

Wszelkie informacje na temat lokalu użytkowego można uzyskać w siedzibie 
Administracji Osiedla w Ozimku ul. Ostapa Dłuskiego 17 w godz. 730 -1530 
lub pod numerem telefonu 77/402 65 03, 402 65 04
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Wieści z Przedszkola nr 2 W Przedszkolu nr 1

Każdy może być artystą Festyn rodzinny
Wystarczą tylko dziecięca wrażliwość i trochę chęci ze stro­

ny dorosłych. 27 marca odbyło się u nas niecodzienne spotkania. 
Przedszkolaki miały możliwość poznania artysty plastyka p. Boże­
ny Kurek Di Maggio.

28 maja odbył się festyn rodzinny w ogrodzie Przedszkola Publiczne­
go w Ozimku. Dyrektor przedszkola Jolanta Szyszka przywitała burmi­
strza Marka Korniaka oraz wszystkich przybyłych na imprezę zorganizo­
waną z okazji Dnia Matki, Ojca i Dziecka, pod hasłem „Stop przemocy”.

Oglądania pięknych przed­
miotów i wytworów zaprojektowa­
nych i wykonanych przez artystkę 
było wstępem do twórczych dzia­
łań, czyli zabawy z gliną. Warsz­
taty ceramiczne to świetny sposób

„Dialog” z podopiecznymi i
I 

Taniec bawarski, polonez - to tylko wybrane fragmenty progra- i 
mu, który zaprezentował przedszkolakom zespół „Dialog” w ra- 1 
mach poznawania folkloru ludowego w naszej „małej Ojczyźnie”.

Młodzi artyści pokazali, że na 
przekór wszelkim trendom i mo­
dom, stylom spędzania wolnego 
czasu, kultywowanie tradycji lu­
dowych może być niezwykłą pa­
sją, a dzielenie się nią z najmłod­
szym pokoleniem - źródłem rado­
ści i powodem do dumy.

na poznanie nowego plastyczne­
go tworzywa i wyrażenie swoich 
twórczych możliwości. Wytwory z 
gliny powędrowały do specjalne­
go pieca chemicznego - ozdobią 
przedszkolną galerię.

Szczególne podziękowanie dla , 
Madzi i Miłosza Pasków, Kasi > 
Góry i Andreasa Kroll z Gimna- [ 
zjum Publicznego nr 2 w Ozimku, i 
pani Barbarze Baron za umożli- 1 
wienie nam podjęcia miłej współ- ! 
pracy. i

i 
Personel i Przedszkolaki PP nr 2 i

W programie artystycznym wy­
stąpiły przedszkolaki, tańcząc i śpie­
wając piosenki. Gościnnie występo­
wały również zespoły mażoretkowe 
ozimskiego Domu Kultury. Wielkim 
zainteresowaniem cieszyły się po­
kazy akrobatyczne modeli latających 
oraz straży pożarnej ze Schodni. W 
wolnych chwilach dzieci korzystały z 

nadmuchiwanej zjeżdżalni, trampoli­
ny oraz z kącika fryzjerskiego i pla­
stycznego, upiększając swoje włosy 
i buzie. Wodzirej zabawiał dzieci róż­
nymi grami i zabawami. Rodzice brali 
natomiast czynny udział w loterii fan­
towej oraz w zakupach ciast i kiełba­
sek z grilla.

Dyrekcja Przedszkola nr 1 ser­
decznie dziękuje Radzie Rodzi­
ców i wszystkim rodzicom za aktyw­
ny udział w pracach i w zabawie z 
dziećmi. Pani Helenie Gruszce za 

uatrakcyjnienie festynu występami 
mażoretek oraz ich instruktorce pani 
Katarzynie Cieśli, panu Łukaszo­
wi Kiesielowi za pokazy modeli la­
tających oraz strażakom ze Schod­
ni. Szczególne podziękowania nale­
żą się darczyńcom: burmistrzowi 
Markowi Korniakowi, państwu A. i 
W. Łysiak - sklep „Lewiatan”, pań­

stwu J. i A. Bebel - zakład piekar- 
niczo-cukierniczy, panom M. Miel­
czarkowi i R. Paskowi - pracownia 
złotnicza, pani B. Katolik - dyrek­
tor OliPS w Ozimku, państwu M. i 
K. Stasiukiewiczom - HDT Polska, 
państwu B. i K. Żerdzińskim - za­
kład fryzjerski, pani U. Knychas 
- sklep wielobranżowy, Opolskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Przy­
szłość” oraz kierownictwu Jura- 
Parku w Krasiejowie.

J. Niesłony
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Dla wychowanków Domu Dziecka

„Kierowca przyjacielem dzieci”
Co roku z okazji Dnia Dziecka sekcja motorowa M-GTS „Siódemka” Ozi­

mek zaprasza dzieci z Domu Dziecka w Turawie do udziału we wspólnej zaba­
wie. W dniu 4 czerwca odbył się już 28. rajd „Kierowca przyjacielem dzieci”.

Z samego rana 9 załóg samocho­
dowych wyjechało z Ozimka do Tura­
wy. Tam, po krótkim i jak zawsze ser­
decznym przywitaniu, każdy z kie­
rowców wziął do swojego samocho­
du dzieci i wszyscy razem pojecha­
li do gospodarstwa agroturystyczne­
go „Stary Młyn”. W tegorocznym raj­
dzie wzięto udział szesnaścioro dzie­
ci z opiekunką panią Alicją Janecką. 
Przez kilka godzin dzieci wraz z kie­
rowcami uczestniczyły we wspólnych 
zabawach i konkurencjach sprawno­
ściowych oraz strzeleckich, zbierając 
punkty do końcowej klasyfikacji raj­
du. Zwycięzcami zostali oczywiście 
wszyscy, otrzymując od organizato­
rów paczki z upominkami: słodyczami, 
książeczkami i artykułami szkolnymi. 
Imprezę zakończył grill i poczęstunek 

kiełbaskami z rożna, po czym dzieci 
odwieziono do turawskiego zamku. Tu 
nastąpiło pożegnanie i umawianie się 
na następny rajd samochodowy - w 
czerwcu przyszłego roku.

Sponsorami imprezy i fundatora­
mi upominków dla dzieci byli członko­
wie sekcji motorowej: Gabriela Bro­
nek, Maria Szczygieł, Ewa Białec­
ka, Ewelina Czaczkowska, Zuzan­
na i Krzysztof Adamowscy, a także 
Stowarzyszenie Dinopark, Hubert 
Loch oraz państwo Drzymałowie 
- właściciele agroturystyki „Sta­
ry Młyn”, którzy nieodpłatnie przyjęli 
gości i zorganizowali dla nich ognisko. 
Prezes sekcji motorowej Antoni Cza- 
jewski składa im wszystkim serdecz­
ne podziękowania.

Wychowankowie Domu Dziecka w agroturystyce „Stary Młyn".

Rodzinny turniej siatkówki
W rodzinnej atmosferze, choć przy zaciętej rywalizacji na boisku, prze­

biegał rodzinny turniej piłki siatkowej o puchar dyrektora Gminnego Ze­
społu Szkół w Ozimku, zorganizowany 4 czerwca z okazji Dnia Dziecka 
przez Waldemara Jamróza - nauczyciela wychowania fizycznego w GZS.

Na dwóch boiskach zmierzyły się 
po cztery dwuosobowe drużyny (w 
składzie dziecko i rodzic) ze Szko­
ły Podstawowej nr 3 oraz Gimnazjum 
nr 1. Mecze rozgrywano w dwóch gru­
pach wiekowych, systemem każdy z 
każdym - do dwóch wygranych setów. 
W kategorii SP triumfowali Iza i To­
masz Szyszka. Drugie miejsce zaję­
li Julia i Wojciech Łysiak, trzecie Ola 
i Marek Olkowscy, a czwarte Pauli­
na i Wiesław Molendowscy. W gru­
pie gimnazjalnej zwycięstwo odnie­
śli Szymon i Dariusz Kowalik. Dru­
gie miejsce zajęli Jakub Jędrzejczyk 
i Tomasz Narusek, trzecie Amade­

usz i Dariusz Jasiniak oraz czwarte 
Marcin i Arkadiusz Mrozek. Puchary, 
dyplomy oraz medale wręczyła zwy­
cięzcom dyrektor Gminnego Zespołu 
Szkół Jolanta Śliżewska. Mecze sę­
dziowali uczniowie Gimnazjum nr 1: 
Kamil Bochyński, Kamila Bańska, 
Kamil Bronek, Natalia Grabowska, 
Mateusz Stonoga (absolwent) i Han­
na Szarzewicz, a nagłośnienie impre­
zy zapewnili Dawid Dota i Dominik 
Kowal. Zawodników do walki dopingo­
wali ich najbliżsi oraz koleżanki i kole­
dzy ze szkolnej ławy.

(jad) Uczestnicy rodzinnego turnieju siatkówki.

W kategorii SP najlepsi byli Iza i Tomasz Szyszka. W grupie gimnazjalnej zwyciężyli Szymon i Dariusz Kowalik.
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Pielgrzymka nie tylko do Wadowic

Śladami Ojca Świętego
W dniach 14-15 maja parafia w Ozimku zorganizowała piel­

grzymkę śladami Ojca Świętego do Wadowic, Kalwarii Zebrzy­
dowskiej, Krakowa - Łagiewnik oraz Zakopanego - Krzeptówek, 
w której uczestniczyło 47 parafian z ks. Przemysławem Seniem.

W Wadowicach odwiedziliśmy 
najstarszą, pochodzącą z XIV w. 
świątynię Ofiarowania Najświęt­
szej Marii Panny, którą głębokim 
i osobistym kultem otaczał Karol 
Wojtyła. Natomiast kościół św. Pio­
tra jest czytelnym wotum Wadowi- 
czan za wybór ich rodaka na Stolicę 
Piotrową. Ta piękna świątynia zosta­
ła konsekrowana przez Jana Paw­
ła II w 1991 r. Specjalnej czci w tym 
kościele doznaje Matka Boża Fatim­
ska, gdyż ona uratowała papieża od 
niechybnej śmierci w 1981 r. Z Wa­
dowic udajemy się do Kalwarii Ze­
brzydowskiej - naszej polskiej Jero­

zolimy, najważniejszego po Jasnej 
Górze sanktuarium w kraju. Stróża­
mi sanktuarium są Bernardyni - to 
franciszkańska prowincja Zakonu 
Braci Mniejszych, której początki 
sięgają 1453 r. Sercem sanktuarium 
jest cudowny obraz Matki Bożej Kal- 
waryjskiej. Udajemy się z przewod­
nikiem na rozpoczęcie drogi krzyżo­
wej od świętych schodów, tzw. Gra- 
dusów - w niewielkiej kaplicy znaj­
duje się 28 stopni, a w każdym z nich 
umieszczone są relikwie i ziemia 
z pamiątkowych miejsc Palestyny. 
Schody te pokonujemy na kolanach.

Dalej jedziemy do Krakowa-

Łagiewnik, gdzie pontyfikat Ojca 
Świętego Jana Pawła II był nieroze­
rwalnie związany z Orędziem Miło­
sierdzia Bożego. W kaplicy Faustyny 
Kowalskiej uczestniczyliśmy w mszy 
świętej odprawionej przez ks. Przemy­
sława. Udajemy się do Sanktuarium 
Miłosierdzia Bożego, które budował 
cały świat - 42 tysiące darczyńców z 
kilkudziesięciu krajów wpłaciło na kon­
to fundacji budowy 30 min zł.

Na zasłużony odpoczynek udaje­
my się do Ochotnicy Górnej, a wcze­
snym rankiem wyruszamy do Zako­
panego - Krzeptówek. W pięknym 
sanktuarium Matki Bożej Fatimskiej 
uczestniczymy w mszy świętej, odpra­
wionej w koncelebrze przez ks. Prze­

REKLAMA

mysława Senia. Wybudowane tu 
sanktuarium, to wotum wdzięczno­
ści za ocalenie Jana Pawła II po za­
machu 13 maja 1981 r. Jego konse­
kracji papież dokonał w 1997 r. Bar­
dzo miłym przeżyciem było spo­
tkanie z siostrą Teresą w klaszto­
rze Urszulanek w Jaszczurówce. 
Ta 84-letnia siostra w bardzo cie­
kawy sposób opowiedziała nam hi­
storię pobytów Karola Wojtyły. Kie­
dy przyjeżdżał w Tatry na narty, miał 
do dyspozycji dwa apartamenty, ale 
nigdy z nich nie korzystał - wołał go­
ścinę w skromnym pokoiku u sióstr 
Urszulanek.

Jan Niesłony

BRONKOWIE

B+B Bronek Sp. z o.o.
46-040 Schodnia/Ozimek

ul. ks. P. Gołąba 21 
tel. 77 465 15 61, fax 77 465 44 78 

kom. 601 843071
www.bronek.com.pl

Ośrodek Wypoczynkowy “WODNIK”
Turawa - Jezioro Duże (od strony Szczedrzyka)

Sprostasz każdemu wyzwaniu

z
Oferujemy Państwu:

dwie klimatyzowane 
sale i kawiarnię

pokoje zwci tv

<_______________ )
Od kwietnia do października zapraszamy 

na smażoną rybę, kuchnię śląską i staropolską
f

Świadczymy usługi 
cateringowe - dowóz 

do klienta gratis!

Organizujemy: 
komunie, wesela, 

uroczystości rodzinne 
iL __ _ Z

tel. 77 421 22 38, kom. 660 167 072
www.wodnik.ow.pl e-mail: wodnik@wodnik.ow.pl

http://www.bronek.com.pl
http://www.wodnik.ow.pl
mailto:wodnik@wodnik.ow.pl
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Świąteczna niespodzianka dla mam Po czterdziestu latach

Kiermasz i paczki Spotkanie absolwentów
17 kwietnia członkowie i opiekunowie Stowarzyszenia Rodzi­

ców i Przyjaciół Dzieci Niepełnosprawnych „Integracja” po raz 
pierwszy zorganizowali w Ozimku kiermasz wielkanocny. W czasie 
jego trwania można było kupić przygotowane przez podopiecznych 
palemki oraz ozdoby z gipsu. Szczególnie pożądane były produk­
ty domowej roboty: makarony, ciasta i ciasteczka, babeczki do ko­

4 czerwca, po 40. latach od ukończenia Szkoły Podstawowej w 
Antoniowie, spotkali się jej byli uczniowie. Już w piątek wieczorem 
odbyło się spotkanie rozpoznawcze, ponieważ los życia spowodo­
wał rozłąkę absolwentów z ich macierzystą szkołą.

szyczka wielkanocnego, domowy 
nocne stały się hitem kiermaszu.

Wszystkie smakołyki zosta­
ły przygotowane przez rodziców, 
opiekunów i wolontariuszy współ­
pracujących ze Stowarzyszeniem, 
którym należą się serdeczne po­
dziękowania za pracę włożoną w 
organizację przedsięwzięcia. Po­
dziękowania chcielibyśmy skie­
rować również do ks. proboszcza 
Mariana Demarczyka za pozwo­
lenie na przeprowadzenie kierma­

Przed kościołem odbył się kiermasz świąteczny.

szu przed kościołem parafialnym 
w Ozimku oraz do wszystkich, któ­
rzy okazali nam pomoc dokonując 
zakupów i wspierając działalność 
Stowarzyszenia na różne sposoby. 
Mamy nadzieję, że przy okazji ko­
lejnych świąt uda nam się zorgani­
zować podobną akcję i wesprzeć w 
ten sposób działalność Stowarzy­
szenia.

„Paczka dla każdej mamy" to 
kolejny projekt, który grupa wolon­
tariuszy Stowarzyszenia „Integra­
cja” zorganizowała z okazji Świąt 
Wielkanocnych. Projekt miał na 
celu docenienie poświęcenia ma­
tek, które na co dzień zajmują się 
dziećmi niepełnosprawnymi, nie­
rzadko zapominając o sobie i swo­
ich potrzebach. W paczce, którą 
otrzymała każda z mam, znalazły 
się kosmetyki i książka, a w czę­
ści z nich także bilety do kina lub 
groty solnej. Zrealizowanie projek­
tu było możliwe dzięki sponsorom, 
którzy hojnie wsparli nasz pomysł. 
Szczególne podziękowania pra-

smalec. Baranki i zajączki wielka-

gniemy skierować do: Firmy Safi- 
ra sp. z o.o. oraz pana konsultan­
ta Bartosza Majchrzaka za prze­
kazanie kosmetyków, aby w każdej 
paczce znalazło sie coś dla cia­
ła, Kierujemy podziękowania tak­
że do Społecznego Instytutu Wy­
dawniczego „Znak” w Krakowie 
za przekazanie książek, by znala­
zło się w nich także coś dla ducha. 
Dziękujemy również kierownictwu

Teatru im. Jana Kochanowskie­
go w Opolu i Groty Solnej „Reme­
dium” z Opola za przekazanie za­
proszeń na seanse organizowane 
przez sponsorów. Słowa wdzięcz­
ności należą się również pani Ma­
rii Szczygieł za udzielony rabat na 
zakupy. Projekt zakończył się wiel­
kim sukcesem. Radość obdarowa­
nych matek z tego, ze ktoś o nich 
życzliwie pomyślał, była ogromna. 
Dziękujemy wszystkim za okazane 
wsparcie i liczymy na dalszą owoc­
ną współpracę w przyszłości.

Obecnie poszukujemy ko­
lejnych wolontariuszy chętnych 
do pomocy w organizacji projek­
tów. Zainteresowanych prosimy 
o kontakt mailowy: integracja.ozi- 
mek@gmail.com. Pod tym adre­
sem mogą się z nami kontakto­
wać osoby chcące okazać wspar­
cie w jakiejkolwiek formie. Wszyst­
kim dziękujemy i zapraszamy do 
współpracy.

Michał Zmuda

Uroczystość rozpoczęła się 
mszą świętą w starym kościele, z 
prośbą o błogosławieństwo Boże 
i potrzebne łaski oraz za zmar­

Absolwenci dzisiaj i 40 lat temu.

r

łych uczniów i nauczycieli. Mszę 
św. odprawił proboszcz ks. Marian 
Demarczyk. Po nabożeństwie byli 
uczniowie udali się do szkoły, aby 
zapoznać się z warunkami naucza­
nia już w nowym, nowoczesnym 
budynku szkolnym. Z 35-osobo- 
wej klasy na zjazd przyjechało 17 
osób, z których 9 na stałe mieszka 
w Niemczech. Spośród nauczycie­

Informacja
Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku in­

formuje, że do końca roku 2011 zawieszone zostają dyżu­
ry psychologa pełnione w Ośrodku Profilaktyki w Ozimku.

li przybyli: Zofia Kisiel, Anna Ko­
złowska i Cecylia Paszko. Dal­
szy ciąg spotkania, rozpoczętego 
obiadem a trwającego do późnych 

godzin nocnych, spędzili w Zajeż- 
dzie „Hema” w Pustkowie. Uczest­
nicy pragną serdecznie podzię­
kować Norbertowi Halupczoko- 
wi za wspaniałe zorganizowanie 
spotkania. Serdecznie dziękujemy 
również ks. M. Demarczykowi oraz 
dyrektorowi G. Burdzie za udo­
stępnienie budynku szkoły.

(nieś)

mailto:integracja.ozi-mek@gmail.com
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Dzień Strażaka w Szczedrzyku

Wesoła biesiada
Samochodowy Rajd Hutników

Już tylko z nazwy
Dzień swojego patrona św. Floriana strażacy - ochotnicy ze Szczedrzy- 

ka uczcili 21 maja. Najpierw uczestniczyli uroczystej mszy świętej, odpra­
wionej w intencji żyjących i zmarłych druhów oraz ich rodziny, a następnie 
przeszli z orkiestrą do świetlicy przy remizie OSP, gdzie odbyła się strażac­
ka biesiada.

Samochodowy Rajd Hutników, kojarzony od lat z obchodami hutnicze­
go święta w Ozimku, już tylko z nazwy jest imprezą powiązaną z Hutą Mała- 
panew oraz jej bogatymi tradycjami. O jego rodowodzie świadczy również 
to, że odbywa się co roku w maju - miesiącu, w którym hutnicy czczą swo­
jego patrona świętego Floriana.

W OSP Szczedrzyk świętowano Dzień Strażaka.

Strażaków i ich żony oraz zapro­
szonych gości: byłego zastępcę ko­
mendanta wojewódzkiego PSP w 
Opolu st. bryg. Marka Gajka, zastęp­
cę burmistrza Zbigniewa Kowalczy­
ka i przewodniczącego Rady Miej­
skiej Joachima Wiesbacha przywitał 
naczelnik OSP Szczedrzyk Andrzej 
Jakubiec. Gospodarze gminy złoży­

Seniorzy nad morzem
Już po raz szósty emeryci i renciści z Ozimka odpoczywali nad Bałty­

kiem. Dwutygodniowy turnus trwał od 20 kwietnia do 3 maja, a miejscem 
pobytu było Mielno - Unieście.

W tym roku wczasy rehabilitacyjne 
połączone były ze Świętami Wielka­
nocnymi, była więc możliwość uczest­
niczenia w nadmorskich obrzędach 
świątecznych. 26-osobowa grupa 
emerytów i rencistów korzystała z co­
dziennych zabiegów i spacerów, upra­
wiając na plaży nordic walking. Pogo­

li druhom najlepsze życzenia z okazji 
Dnia Strażaka. Minutą ciszy uczczo­
no pamięć zmarłych członków OSP, 
po czym rozpoczęła się kilkugodzinna 
biesiada. Jej uczestników bawił żar­
tami i piosenkami humorysta Tolek 
Glensk z Tarnowa Opolskiego.

(Jad)

da dopisała, a wszyscy wrócili zdro­
wi i wypoczęci. Poprawę zdrowia po­
łączoną z wieloma przyjemnymi prze­
życiami zawdzięczają staraniom pani 
Krystyny Kożlik i za to jej serdecznie 
dziękują.

(nieś)

Tegoroczny Rajd Hutników, ze 
startem i metą na parkingu obok mo­
stu wiszącego, odbył się w sobotę 14 
maja po południu, a patronat nad im­
prezą objął Burmistrz Ozimka, fundu­
jąc puchary dla zwycięzców. Na liczą­

Odprawa załóg przed wyjazdem na trasę.

Zwycięzcy Samochodowego Rajdu Hutników.

cą kilkanaście kilometrów trasę, wio­
dącą z Ozimka przez Biestrzynnik, Dy- 
laki z powrotem do Ozimka, wyruszyło 
14 załóg samochodowych. Wcześniej 
komandor rajdu Andrzej Wolny zapo­
znał kierowców i pilotów z mapką tra­
sy rajdu oraz poinstruował o czekają­
cych ich zadaniach, a burmistrz Marek 
Korniak życzył wszystkim bezpiecz­
nej jazdy i dotarcia do mety rajdu.

Na trasie wyznaczono cztery 
punkty kontroli przejazdu, na których 
odbywał się test ze znajomości prze­
pisów ruchu drogowego, sprawdza­
nie umiejętności parkowania oraz kon­
kursy sprawnościowe. Swoje zada­
nia do wykonania mieli również pilo­

ci, którzy m.in. musieli zliczyć łączną 
sumę ograniczeń prędkości na trasie 
rajdu oraz znaleźć wyznaczone przez 
organizatorów miejsca. Emocji i za­
bawy było więc co nie miara, a po zli­
czeniu wyników okazało się, że zwy­

cięzcą rajdu został Krzysztof Szczy­
gieł. Drugie miejsce zajęła Stefania 
Bronek, trzecie Iwona Olszewska, 
czwarte Paweł Gierszewicz, a pią­
te Krzysztof Wojciechowski. Trzech 
najlepszych zawodników otrzymało 
puchary, wręczone przez burmistrza 
Marka Korniaka wspólnie z prezesem 
sekcji motorowej M-GTS „Siódemka” 
Antonim Czajewskim. Podsumowa­
nie rajdu odbyło się w gospodarstwie 
agroturystycznym „Stary Młyn”, przy 
poczęstunku kiełbasą z grilla i wesołą 
biesiadą, która trwałą do późnych go­
dzin wieczornych.

(jad)
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Z „Kozicą” w górach

Kotlina Kłodzka i Praga
W piękny weekend 21-22 maja KTG „Kozica” zorganizował kolejną im­

prezę turystyczną - tym razem dwudniową, w Kotlinę Kłodzką (Kudowa - 
Szczeliniec W.), połączoną z wyjazdem do stolicy naszych południowych 
sąsiadów - Pragi. Wycieczka cieszyła się ogromnym zainteresowaniem i
wzięło w niej udział 53 turystów (komplet w autokarze).

Turyści z Ozimka zwiedzali stolicę Czech.

Kotlina Kłodzka to jeden z naj­
ciekawszych krajobrazowo regio­
nów Polski. Naturalną granicę re­
gionu tworzą okalające go pasma 
górskie: Góry Złote, Bardzkie, So­
wie, Masyw Śnieżnika i Góry Bial­
skie oraz Góry Stołowe, Bystrzyc­
kie i Orlickie. Łączna powierzchnia 
Ziemi Kłodzkiej to około 1600 kilome­
trów kwadratowych. Najatrakcyjniej­
szą krajobrazowo partią Sudetów są 
Góry Stołowe - jedyne w Polsce góry 
płytowe, zbudowane z piaskowca i 
margli. W ten sposób powstały licz­
ne malownicze urwiska oraz bastiony 
Małego i Wielkiego Szczelińca, Błęd­
nych Skał i Skalnicka. Ziemia Kłodzka 
znana jest również dzięki kilku reno­
mowanym uzdrowiskom: w Polanicy, 
Lądku, Dusznikach, Długopolu i Ku­
dowie Zdroju.

W słoneczny poranek wyru­
szamy autokarem z Ozimka i przez 
Nysę oraz Kłodzko docieramy do 
Wambierzyc. Jest to Śląska Je­
rozolima, znany na Dolnym Śląsku 
ośrodek pielgrzymkowy związany z 
kultem Matki Boskiej Wambierzyckiej 
- Królowej Rodzin. Cennym obiektem 
jest renesansowo-barokowa bazylika 
z początku XVIII w. W ołtarzu głów­
nym z1723 r. znajduje się cudowna fi­
gurka z XV w., ukoronowana w 1980 
r. przez Jana Pawła II. Po zwiedze­
niu bazyliki oraz atrakcyjnej ruchomej 
szopki, jedziemy do Radkowa i wcho­
dzimy na szlak turystyczny, który pro­
wadzi nas przez Skalne Wrota do 
schroniska PTTK Pasterka. Po krót­
kim odpoczynku idziemy w kierunku 
Szczelińca. W ostatniej fazie podej­
ście jest dosyć ostre i uciążliwe, ale 
bez problemów osiągamy najwyższy 
punkt Gór Stołowych (919 m). Tym ra­
zem nie korzystamy z labiryntu skal­

nego, gdyż zejście jest remontowane 
i zamknięte. Naszą wędrówkę koń­
czymy w Karlowie i drogą stu zakrę­
tów udajemy się do bazy w Kudowie 
Zdroju. Po zakwaterowaniu i obiado- 
kolacji idziemy na popołudniowy spa­
cer, niektórzy korzystają z wieczornej 
mszy świętej, a wieczorem spotyka­
my się przy ognisku, pieczemy kieł­
baski popijając je dobrym piwem. Jest 
muzyka, piosenka turystyczna i krót­
ka noc, bo w niedzielę wczesnym ran­
kiem udajemy się do Pragi.

W bezchmurny niedzielny po­
ranek jedziemy bezpośrednio 
przez Kudowę - Słone i Hradec 
Kralove do Pragi. Ruch na czeskich 
drogach niewielki, autostrada prawie 
pusta, a przez okna autokaru podzi­
wiamy piękną panoramę uprawnych

Najpiękniejsze zabytki Pragi.

pól, rozkwieconych łąk, pastwisk i 
czystej wiosennej zieleni. Bliżej Pra­
gi krajobraz zmienia się na pagórko­
waty i wyżynny. Praga - miasto stu 
wież, ma długą i bogatą historię. Jej 
początki datuje się na połowę IX w. 
Pierwszymi włodarzami byli Przemy- 
ślidowie, następnie dynastia Luksem­
burgów (cesarz Karol IV), Jagiello­
nów (Władysław Jagiellończyk), po 
Habsburgów (Rudolf II, Maria Tere­
sa, Franciszek Józef), którzy rządzili 
Pragą do końca I wojny światowej. W 
1918 r. Praga została stolicą Czecho­
słowacji. Miasto, rozciągające się po 
obu stronach Wełtawy, otaczają ma­
lownicze zielone wzgórza, ukształto­
wane przez najdłuższą czeską rze­
kę. To jedno z najpiękniejszych eu­
ropejskich miast, stało się miejscem 
bardzo popularnym wśród turystów z 
całego świata. Przepięknie odnowio­
ne zabytki, malownicze uliczki i ciche 
zakątki przyciągają tu co roku oko­
ło 4 min turystów. Od 1992 r. stolica 
Czech figuruje na liście Światowego 
Dziedzictwa Kulturalnego i Przyrodni­
czego UNESCO.

Nasze zwiedzanie Pragi roz­
poczynamy od Strahova. Znajdu­
je się tu klasztor Norbertanów z 1130 
r. oraz jeden z najpiękniejszych ko­
ściołów - barokowy kościół NMP. Na­
stępnie schodzimy do Loretty - dom- 
ku maryjnego z 1638 r. Znajduje się 
tu Słońce Pragi - złota monstrancja 
o wysokości ponad metra, z ponad 
dwoma tysiącami diamentów. Obok 
pałacu Stenbergów i pałacu arcybi­
skupów dochodzimy na Hradczany. 
W samo południe podziwiamy uro­
czystą odprawę wart przed praskim 
zamkiem. Przez dwa dziedzińce zam­
kowe dochodzimy do największej 
świątyni Pragi - Katedry św. Wita. 
Po krótkim zwiedzeniu tej imponują­
cej budowli przechodzimy obok ba­
zyliki i klasztoru św. Jerzego. Zauro­
czeni zabytkami Hradczan schodzi­
my do kolejnej dzielnicy Pragi - Ma­

lej Strany, gdzie robimy przerwę na 
odpoczynek i posiłek. Z Malej Stra­
ny przechodzimy przez zabytkowy 
kamienny Most Karola - jedną z naj­
większych atrakcji turystycznych Pra­
gi. Wąskimi uliczkami obok Klemen- 
tinum dochodzimy do rynku Stare­
go Miasta. Z 281 metrowej wieży ra­
tuszowej, na której umieszczony jest 
astronomiczny zegar „Orloj” z XV w., 
podziwiamy fantastyczną panoramę 
całej Pragi. Czas goni nas nieubłaga­
nie i musimy do minimum ograniczać 
zwiedzanie zabytków, jakie znajdują 
się wokół staromiejskiego rynku. Po 
opuszczeniu tego najbardziej oblega­
nego przez turystów miejsca, idziemy 
w kierunku Nowego Miasta. Przecho­
dzimy obok „Carolinum" - uniwersyte­
tu założonego przez cesarza Karola 
IV w 1348 r. Obok uniwersytetu - kla- 
sycystyczna budowla z końca XVIII w. 
Stanove Divadlo (Teatr Stanowy). Na­
stępnie dochodzimy do głównej arterii 
Nowego Miasta-Vaclavske Namesti. 
To plac, na którym w centralnym miej­
scu stoi pomnik św. Wacława - pa­
trona Czech oraz Muzeum Narodo­
we. Miało tu miejsce wiele historycz­

nych wydarzeń, m.in. stłumienie „Pra­
skiej Wiosny” przez wojska Układu 
Warszawskiego w sierpniu 1968 r., 
jak również początek aksamitnej re­
wolucji w listopadzie 1989 r. Wyczer­
pani, ale bardzo zadowoleni z wizy­
ty w gościnnej Pradze, dochodzimy 
do parkingu, gdzie czeka na nas au­
tokar. „Praga w pigułce” - tak można 
określić ten krótki spacer, bo na rze­
telne zwiedzenie najważniejszych za­
bytków stolicy Czech potrzeba by kil­
ku dni.

W niedzielę późnym wieczorem 
wróciliśmy do Ozimka. Bardzo dzię­
kuję wszystkim uczestnikom za wy­
trwałość i życzliwość, a kierowcy 
panu Piotrowi za bezpieczną jaz­
dę. Do zobaczenia na kolejnych im­
prezach organizowanych przez KTG 
„Kozica”.

Józef Kozioł
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Jak powstaje kanalizacja (6)

Budujemy z impetem
Wykonawcy największej w naszej Gminie inwestycji, urzędowo na­

zywanej „Poprawa jakości wody pitnej i uporządkowanie gospodarki 
ściekowej w Gminie Ozimek - Trias Opolski” z wielkim zaangażowaniem 
wykonują roboty związane z jej realizacją.

Na Kontrakcie I pn. Budowa 
kanalizacji sanitarnej w Krasie- 
jowie realizacja zadania przebiega 
bez większych utrudnień, jednak na­
szym zdaniem zbyt wolno. Po zakoń­
czeniu robót montażowych kanaliza­
cji w ulicach Rzecznej i Senfta, Wy­
konawca przystąpił do prac w ulicy 
Dolnej. Kanał został ułożony i po za­
sypaniu wykopu wykonano podbu­
dowę pod przyszłą nawierzchnię as­
faltową. W ulicy Dolnej pozostał do 
wykonania montaż przepompow­
ni ścieków, która kolektorem tłocz­
nym wzdłuż ulicy Zamoście przerzu­
ci przyszłe ścieki do istniejącej ka­
nalizacji w ulicy Młyńskiej. Po krót­
kiej przerwie związanej z przepro­
jektowaniem kanału w ulicy Zamo­
ście (kolizja z siecią wodociągową i 
kablem telekomunikacyjnym) robo­
ty montażowe wzdłuż tej ulicy zo­
stały wznowione. Wykonawca - Fir­
ma DDtherm z Rozmierki, w ul. Za­
moście wprowadził kolejną brygadę 
i tym samym tempo robót powinno 
znacząco wzrosnąć.

W ulicy Pustki zakończono robo­
ty montażowe oraz po zasypaniu wy­
kopu Wykonawca wykona i utwardził 
miejscowo nawierzchnie kruszywem 
kamiennym. Nawierzchnia asfaltowa 
zostanie wykonana staraniem Urzę­
du Miasta i Gminy w Ozimku w mo­
mencie modernizacji związanej z 
poszerzeniem ulicy. Obecnie trwa­
ją również prace montażowe kanali­
zacji sanitarnej w ulicach Psie Pole 
oraz w bocznych odejściach od ulicy 
Spórackiej, tj. Krótkiej, Bocznej oraz 
Brzozowej. Po zakończeniu robót w 
ulicy Psie Pole Wykonawca planuje 
rozpocząć montaż kanalizacji w ulicy 
Słonecznej i po jej wykonaniu moż­
na będzie przystąpić do zamknięcia 
zlewni w ulicy Cegielnianej.

Zaznaczyć należy, iż Firma

DDtherm przywiozła wszystkie ale 
zamontowała jedynie 2 zbiorni­
ki przepompowni sieciowych, jedną 
w ulicy Zamoście i drugą na skrzy­
żowaniu ulic Rzecznej i Senfta (te­
ren przedszkola). Pompownie zosta­
ły wyposażone w niezbędne włazy, 
kominki wentylacyjne, pomosty. Do 
zamontowania pozostała armatura i 
pompy oraz aparatura kontrolno po­
miarowa. Oczekujemy też, że zabu­
dowana zostanie w najbliższym cza­
sie przepompownia na ul. Brzeziny, 
co pozwoliłoby na odcinkach wyko­
nanej kanalizacji (Zamoście i Brzezi­
ny) rozpocząć podłączanie poszcze­
gólnych posesji.

Od początku zadania do koń­
ca miesiąca maja br. Wykonawca 
-Firma DDtherm wykonał 5.277,73 
mb kanalizacji grawitacyjnej oraz 
1.136,10 mb kanalizacji tłocznej, tak 
więc na tę chwilę procentowe za­
awansowanie robót osiąga poziom 
37 %.

Kontrakt II - Budowa kanaliza­
cji sanitarnej w miejscowościach 
Biestrzynnik i Dylaki. Wykonawca 
robót firma PPH-U SANGAZ Walde­
mar Pacud z Częstochowy, zgodnie 
z umową, rozpoczął roboty od orga­
nizacji zaplecza, które zlokalizowa­
ne zostało w ulicy Biestrzyńskiej. Te­
ren został ogrodzony, posadowio­
no baraki, Firma dostarczyła sprzęt 
oraz zapas materiałów niezbęd­
nych do wykonania sieci kanaliza­
cyjnej. Prace montażowe rozpoczęto 
na początku czerwca w ulicy Szkol­
nej. Wykonawca skutecznie zapo­
biegł napływowi wód gruntowych do 
wykopów za pomocą zestawu igłofil- 
trów, które najprościej mówiąc odsy­
sają wodę z gruntu, po czym rozpo­
czął układanie rur kanalizacyjnych. 
Umowny termin zakończenia kon­
traktu dla Biestrzynnika i Dylak to 

październik 2012 r., a zakres rzeczo­
wy zakłada ułożenie blisko 24.222 
mb kanałów grawitacyjnych i tłocz­
nych oraz wykonanie 6 kompletów 
przepompowni sieciowych.

Kontrakt III tj. „Budowa kana­
lizacji sanitarnej w miejscowości 
Szczedrzyk” zakłada ułożenie oko­
ło 27.461 mb kanalizacji grawitacyj­
nej i tłocznej oraz wykonanie 3 kom­
pletów przepompowni sieciowych. 
W lutym br. rozstrzygnięto przetarg 
na wybór wykonawcy robót, a w dniu 
06.05.2011 podpisano umowę z wy­
łonionym w postępowaniu przetargo­
wym wykonawcą Firmą PA ENER- 
GOBUDOWA Sp. z o.o. Opole. Wy­
konawca zobowiązał się rozpo­
cząć roboty już w miesiącu czerwcu 
2011r. Przewidywany termin zakoń­
czenia prac na Kontrakcie III to czer­
wiec 2013 roku.

W ramach Kontraktu IV doty­
czącego budowy kanalizacji w 
Grodźcu w dniu 06.06.2011 r. do­
konano otwarcia ofert w uprzednio 
ogłoszonym postępowaniu przetar­
gowym. Na ręce zamawiającego 
wpłynęło 10 ofert, które aktualnie 
są oceniane przez Komisję przetar­
gową. Po wyborze oferty najkorzyst­
niejszej oraz uzyskaniu pozytywne­
go wyniku kontroli z Urzędu Zamó­
wień Publicznych, której to podlega 
również i niniejsze postępowanie, 
Zamawiający czyli PGKiM Sp. z o.o. 
podpisze umowę na roboty z wybra­
nym Wykonawcą. Przewidywany ter­
min rozpoczęcia prac w miejscowo­
ści Grodziec to wrzesień 2011 roku.

Prace montażowe kanaliza­
cji sanitarnej na Kontrakcie V pn. 
Budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowościach Ozimek - 
Schodnia Nowa systematycznie po­
suwają się do przodu. Wykonawca - 
Firma INSBUD z Opola, kontynuuje 
roboty przewiertowe metodą mikro- 
tunelingu w ulicy Danieckiej. Obec­
nie trwają prace przygotowawcze 
związane z wykonaniem przewiertu 
pod torami PKP na trasie Opole - Fo- 
sowskie. W rejonie przejazdu kole­
jowego Wykonawca natrafił na koli­
zję projektowanej kanalizacji sanitar­
nej z siecią gazową zasilającą Hutę 
Małapanew. W ramach Nadzoru Au­
torskiego kanał sanitarny został za­
głębiony o ok. 30 cm w celu ominię­
cia kolizji. W ulicach Ogrodowej, Ro­
botniczej i Zielonej kanalizację (me­
todą wykopową) już ułożono. Jesz­
cze w czerwcu rozpoczną się roboty 
na ul. Opolskiej.

Od początku zadania do koń­
ca miesiąca maja br. INSBUD Opo­
le dla całego zadania wykonał już 
2.265,99 mb kanalizacji sanitarnej 
grawitacyjnej, a co za tym idzie osią­
gnął 40 % stan zaawansowania ro­
bót na całym Kontrakcie. Termin za­
kończenia upływa w listopadzie br.

Na Kontrakcie VII dotyczącym 

przebudowy i modernizacji sta­
cji uzdatniania wody w mieście 
Ozimku ul. Częstochowska i Po­
lna oraz w miejscowościach Mni- 
chus, Biestrzynnik oraz budowy 
centralnej dyspozytorni w Antonio­
wie trwają prace związane z opra­
cowywaniem dokumentacji projekto­
wych i dokonywaniem niezbędnych 
uzgodnień celem uzyskania pozwo­
leń na budowę. W ramach w/w kon­
traktu zakończono prace związane z 
odwierceniem nowego ujęcia (35 m 
głębokości) zlokalizowanego na te­
renie SUW w ul. Polnej w Ozimku. 
Wykonawca - Firma WODROPOL z 
Wrocławia prowadzi prace związa­
ne z montażem rury filtracyjnej, de­
zynfekcją ujęcia oraz próbnym pom­
powaniem celem ustalenia wydajno­
ści ujęcia.

Kontrakt VIII - SUW Często­
chowska, SUW Szczedrzyk - Wy­
konawca, Firma Gutkowski z Lesz­
na, zakończył prace montażowe 
związane z budową magistrali wo­
dociągowej oraz z rozruchem no­
wopowstałej kontenerowej stacji 
pompowej. Wykonawca kończy pra­
ce porządkowe na terenie wieży ci­
śnień. Teren został wyrównany, po 
czym powstała nowa nawierzchnia 
z kostki brukowej wraz ze zjazdem 
na drogę powiatową. Do wykonania 
zostało wyrównanie terenów zielo­
nych i ogólne uporządkowanie tere­
nu inwestycji. W Szczedrzyku zakoń­
czono budowę żelbetowego zbiorni­
ka wody czystej, jeszcze w czerwcu 
rozpoczną się prace modernizacyjne 
w hali filtrów. Możliwe będą chwilo­
we przestoje i zakłócenia w dostawie 
wody dla miejscowości Szczedrzyk i 
Pustków.

W najbliższym czasie zostanie 
ogłoszony ostatni już w ramach na­
szego Projektu przetarg, na budowę 
suszarni osadów komunalnych przy 
oczyszczalni ścieków w Antoniowie.

Aleksandra Bator 
Krzysztof Durkalec
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PSP nr 3 w walce z nałogami

Mamo, tato - rzuć palenie!
Piłkarski turniej dekanatu Ozimek

Ministranci i lektorzy
Przy współudziale Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiolo­

gicznej, GZS SP nr 3 przystąpiła do realizacji programu prozdro­
wotnego „Nie pal przy mnie proszę”, adresowanego do uczniów 
klas I-III.

2 maja na kompleksie sportowym „Orlik 2012” w Ozimku odbyły się roz­
grywki w piłkę nożną ministrantów i lektorów z dekanatu Ozimek. Wzięło w 
nich udział 18 drużyn z parafii: Chrząstowice, Dębska Kuźnia, Dylaki, Kro- 
śnica, Krasiejów, Ozimek, Schodnia, Szczedrzyk i Raszowa.

Program będzie kontynuowa­
ny. Jego celem jest zmniejszenie 
narażenia dzieci na bierne palenie 
tytoniu, zwiększenie wiedzy w za­
kresie odpowiedzialności za wła­
sne zdrowie oraz kształtowanie 
postaw asertywnych związanych 
z unikaniem czynnego i biernego 
palenia tytoniu.

W ramach realizacji progra­
mu klasa II „a” pod kierunkiem 
pani Anny Maciochy przygotowa­
ła inscenizację o tematyce antyni­
kotynowej. Myślą przewodnią była 
szkodliwość palenia papierosów.

Szkolna kronika sportowa
Indywidualne finały powiatowe i wojewódzki w lekkiej atle­

tyce były ostatnimi zawodami sportowymi w kończącym się 
roku szkolnym 2010/2011, w których uczestniczyli uczniowie 
szkół podstawowych i gimnazjów.

29 maja na stadionie Gwar­
dii Opole odbył się finał powia­
towy - indywidualne mistrzo­
stwa LA powiatu ziemskiego 
opolskiego, w którym pierwsze 
miejsce i tytuł mistrzowski zdo­
była uczennica Gimnazjum nr 1 
w Ozimku Andrea Bort w bie­
gu na 600 m. Drugie miejsce w 
biegu na 300 m wywalczył Szy­
mon Kolanowski (także Gimna­
zjum nr 1), a pierwsza w skoku 
w dal była Dominika Latusek 
ze Szkoły Podstawowej nr 3 w 
Ozimku. 9 czerwca - również 
na stadionie opolskiej Gwar­
dii, odbył się finał wojewódzki 

Przedstawienie obejrzeli ucznio­
wie klas I-III, którzy również wy­
słuchali z uwagą higienistki szkol­
nej pani Beaty Kucharskiej, mó­
wiącej o skutkach i konsekwen­
cjach jakie za sobą niesie palenie 
papierosów. W najbliższych mie­
siącach uczniowie nadal będą mo­
gli, w trakcie cyklu spotkań lekcyj­
nych oraz konkursu plastyczne­
go, dowiadywać się o szkodliwości 
biernego palenia i miejmy nadzieję, 
że zaowocuje to w przyszłości, iż 
sami nie poszerzą grona palaczy.

Jolanta Bajor

LA szkół gimnazjalnych, w któ­
rym Andrea Bort i Szymon Kola­
nowski zajęli w swoich konku­
rencjach szóste miejsca.

Gminny koordynator Szkol­
nego Związku Sportowego Jan 
Kamiński dziękuje nauczycie­
lom wychowania fizycznego ze 
szkół gminy Ozimek za współ­
pracę w kończącym się roku 
szkolnym. Wszystkim uczniom 
i nauczycielom życzy udanych 
wakacji i kolejnych sukcesów 
sportowych w roku szkolnym 
2011/2012.

tfadj

Turniej przeprowadzono w trzech 
grupach wiekowych: szkół podstawo­
wych (7 drużyn ministrantów), gimna­
zjalnych (7 drużyn lektorów) oraz po- 
nadgimnazjalnych (4 drużyny lekto­
rów). Mecze rozgrywano równocze­
śnie na dwóch boiskach - tartanowym 
i ze sztuczną nawierzchnią, 2 razy po 
8 minut, systemem każdy z każdym. W 
grupie szkół podstawowych pierw­
sze miejsce zajęli ministranci ze 
Szczedrzyka, wygrywając w finało­
wym meczu z Ozimkiem 3-1. Trzecie 
miejsce zajęli ministranci z Chrząsto­
wic. W grupie gimnazjalistów pierw­
sze miejsce zajęła drużyna z Dylak, 
wygrywając w finale 1-0 ze Schodnią, 
a trzecie miejsce zajął Szczedrzyk. W

Majowy turniej piłki nożnej

Dziewczyny do piłki
Animatorzy z Kompleksu Boisk Orlik w Ozimku 2 maja zorganizowali 

MAJOWY TURNIEJ PIŁKI NOŻNEJ DZIEWCZĄT pod hasłem „DZIEWCZY­
NY NA BOISKO”.

W zawodach wzięły udział czte­
ry drużyny: Ozimek G., Ozimek PSP, 
Chrząstowice oraz Dylaki. Turniej 
rozgrywany był w formule „KAŻDY Z 
KAŻDYM”. Bezkonkurencyjne oka­
zały się dziewczyny z Chrząstowic, 
które wysoko wygrały wszystkie swo­
je mecze. Drugie miejsce zajęła dru­
żyna z Dańca, która rozegrała bardzo 
wyrównane i emocjonujące spotka­
nie z drużyną Ozimka G. Ostatecznie 
dziewczyny z Dańca pokonały zawod­
niczki Ozimka G. w stosunku bramko­
wym 2:1. Tym samym drużyna Ozim­
ka G. zajęła trzecie miejsce, a tuż za 
podium uplasowały się najmłodsze w 
tym towarzystwie zawodniczki z dru­
żyny Ozimek PSP.

Wszystkie uczestniczki zostały 
uhonorowane dyplomami uczestnic­
twa. Zespoły, które znalazły się na po­
dium dodatkowo otrzymały pamiątko­
we puchary, a na szyjach zawodniczek 

grupie lektorów szkół ponadgim- 
nazjalnych pierwsze miejsce zajął 
Szczedrzyk, drugie Ozimek a trzecie 
Dylaki. Wszystkie drużyny otrzyma­
ły okolicznościowe dyplomy. Zespoły, 
które zajęły pierwsze miejsca, zakwa­
lifikowały się do rozgrywek półfinało­
wych w Głuchołazach.

Sędziami prowadzącymi zawody 
byli Adam Wróbel oraz Adam Konop. 
Opiekunem organizacyjnym rozgry­
wek był proboszcz parafii p.w. św. An­
toniego w Dylakach ks. Janusz Kono- 
falski. Zaangażowany w organizację 
rozgrywek był również dziekan deka­
natu Ozimek ks. prałat Marcin Ogiol- 
da oraz ks. Tomasz Struzik.

(nieś)

zawisły medale, które ufundowali bur­
mistrzowie Ozimka.

Łukasz Obrębski
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„Orlik Basketmania”

Ambicji nie zabrakło Krwiodawcy na strzelnicy
Po zeszłorocznej akcji promocyjnej piłki nożnej poprzez turniej 

„O puchar premiera Donalda Tuska”, przyszedł czas na promocję ko­
szykówki poprzez ogólnopolski turniej „Orlik Basketmania”. Organi­
zatorem turnieju jest PZKosz na zlecenie MSiT.

System rozgrywek został po­
dzielony na trzy etapy. Pierwszy to 
eliminacje gminne, drugi to finały 
wojewódzkie, trzeci finały ogólno­
polskie każdy z nich rozgrywany w 
następujących kategoriach wieko­
wych: dziewczęta i chłopcy 12-13 
lat oraz dziewczęta i chłopcy 14-15 
lat.

Do turnieju z terenu naszej 
gminy zgłosiły się jedynie dwie 
drużyny gimnazjalistów w skła­
dach: Marcin „Ciacho” Grajo- 
szek, Artur „Słodki” Pawłow­
ski, Adam Hałajko, Przemysław

Chmiel, Wojciech Jarocki, Jo­
natan Lip (pierwszy zespół) i To­
masz Janicki, Marek Kulig, Ka­
mil Bochyński, Paweł „Łysy” 
Szyszka, Szymon Żak, Tomasz 
„Jucha” Juszczyszyn, Paweł 
Podstawa (drugi zespół) oraz 
jedna chłopców 12-13 lat w skła­
dzie: Michał Orlik, Szymon Łucz- 
ko, Patryk Barszcz, Łukasz Ga­
win, Kamil Hoba.

W naszym województwie eli­
minacje gminne organizowane 
były na czterech wyznaczonych 
orlikach. Nasi koszykarze dzięki 
UGIM Ozimek, który pokrył kosz­
ty transportu oraz ubezpieczenia 
uczestników na rozgrywki udali się 
do Kluczborka. Turniej rozgrywa­
ny był systemem pucharowym 2x6 
min. Jako pierwsi nasze miasto re­
prezentowali chłopcy 12-13 lat. Po 
pierwszych sześciu minutach prze­
grywali 4:0 ale po przerwie zmo­
bilizowali się i zdołali wyrównać 
na 4:4. O zwycięstwie zadecydo­
wała dogrywka, w której podwyż­

szyliśmy wynik na 4:6 wygrywając 
mecz z PSP nr.1 z Kluczborka i tym 
samym zapewniając sobie finał w 
rozgrywkach. W finale nasza dru­
żyna trafiła na PSP Wołczyn, ale 
te spotkanie przegrała 2:8 i zakoń­
czyła swój udział w turnieju na dru­
giej pozycji.

Po rozgrywkach zawodników 
ze szkół podstawowych przyszedł 
czas na gimnazjalistów. Pierw­
szy mecz rozegrany został pomię­
dzy pierwszą drużyną z Ozimka a 
PG nr.5 z Kluczborka. Tu nasi ko­
szykarze pokazali swoją wyższość 

wygrywając pewnie 8:0. Następ­
nie drugi nasz zespół, którzy byli 
faworytami turnieju stoczyli zacię­
ty bój o wejście do finału z drużyną 
z Bogacicy. Przez 11 min żadna z 
drużyn nie zdobyła żadnego punk­
tu. W ostatniej minucie nasi repre­
zentanci rzutem za 2 pkt. objęli pro­
wadzenie by po chwili przeciwnicy 
zdołali wyrównać. W ostatnich se­
kundach rzutem za 3 pkt. Bogacica 
wyeliminowała nasz zespół z dal­
szych rozgrywek zwyciężając 2:5. 
Mecz o trzecie miejsce rozegra­
ły drużyny PG nr.5 z Kluczborka i 
drugi zespół z Ozimka gdzie pew­
nie zwyciężamy 2:6 a finał pomię­
dzy pierwszym naszym zespołem 
a Bogacicą, której ulegliśmy 0:4.

Pomimo wyższych ambicji do 
domu wracamy z dwoma drugimi 
pozycjami i jedną trzecią, co nie­
stety nie umożliwia nam dalszą ry­
walizację.

Sponsor akcji - Tauron Pol­
ska Energia.

Adam Frąk

W sobotę 28 maja krwiodawcy zrzeszeni w klubach HDK-PCK spo­
tkali się, na ozimskiej strzelnicy, by wspólnie rywalizować w IV Rejo­
nowych Zawodach Strzeleckich.

Uczestnicy zawodów na strzelnicy w Ozimku.

Zawody już na stałe zagości­
ły w harmonogramie imprez or­
ganizowanych przez Klub HDK 
-PCK w Ozimku. W ich tegorocz­
nej edycji wzięło udział siedem 
drużyn. Najlepszą okazała się eki­
pa Klubu HDK-PCK w Krapkowi­
cach, w składzie: Sławomir Bo­
gucki, Anna Bogucka oraz Stani­
sław Klawiński, która zdobyła 134 
pkt. Drugie miejsce zajęła II dru­
żyna Klubu HDK-PCK w Ozimku 
w składzie Czesław Adamczyk, 
Adam Kolman i Kewin Adamczyk, 
która również zdobyła 134 pkt, jed­
nak miała mniej trafionych dziesią­
tek centralnych. Na trzeciej pozy­
cji uplasowała się I drużyna Klubu 
HDK-PCK w Ozimku w składzie 
Dariusz Szczudło, Krzysztof Mo­
czydłowski, Dariusz Tybulczyk 
-126 pkt. Pozostałe miejsca zaję­
ły kolejno: Lokomotywownia Opole, 

Wręczenie dyplomów.

Klub HDK-PCK w Tułowicach, Re­
gionalne Centrum Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa w Opolu oraz dru­
żyna kibiców.

Indywidualnie najlepiej strzela­
li: Stanisław Klawiński (Krapko­
wice) - 48 pkt, Kewin Adamczyk 
(Ozimek II) - 47 pkt. oraz Dariusz 
Tybulczyk (Ozimek I) - 45 pkt.

Kewin Adamczyk

Zarząd Klubu pragnie 
serdecznie podziękować fir­
mie Palm Electronic za udo­
stępnienie zasilania elek­
trycznego na potrzeby orga­
nizacji akcji poboru krwi w 
dniu 1 czerwca, która z po­
wodu odcięcia prądu w Hu­
cie Małapanew, mogła nie 
dojść do skutku.
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Strzeleckie rezultaty

Międzynarodowa obsada
W dniach 13-14 maja w miejscowości Vyżkov koło Brna w 

Czechach odbyły się 37. zawody strzeleckie z okazji roczni­
cy wyzwolenia o puchar Ministra Obrony Narodowej Republiki 
Czeskiej Alexandra Vondry.

Na zawodach w Czechach - wręczenie nagród.

Startowało około 300 za­
wodników z całej Europy, a 
wśród nich - kilka zespołów z 
Polski. W zawodach uczest­
niczyli żołnierze zawodowi, 
rezerwiści i przedstawiciele 
wszelkich służb mundurowych. 
W barwach Klubu Żołnierzy 
Rezerwy z Rybnika wystarto­
wał mieszkaniec Ozimka Jerzy 
Urbaniak, który w konkuren­
cji kbkak postawy: leżąc, sto­
jąc i klęcząc wywalczył pierw­
sze miejsce. Drużynowo klub z 
Rybnika uplasował się na dru­
giej pozycji. Wręczenie nagród 
odbyło się w Akademii Wojsko­
wej.

W dniach 3-5 czerwca w 
Krakowie odbyły się mistrzo­
stwa Polski LOK młodzików i 
juniorów młodszych. Klub Ve- 
trim Opole zajął drużyno­
wo drugie miejsce, tak samo 
jak Opolszczyzna w klasyfika­
cji województw. W konkuren­
cjach pistoletowych startowało 
czterech wychowanków Jerze­
go Urbaniaka, zajmując nastę­
pujące miejsca: Adam Hałaj- 
ko - Ppn 30 - pierwsze, Psp 
30 dokładny - trzecie, Psp 30

sylwetka - pierwsze. W tych 
samych konkurencjach Paweł 
Podstawa zajął miejsca 4, 4 i 
6, Damian Janowski - 13,12 i 
8, a Wojciech Jarocki -18, 13 
i 7. W sierpniu młodzi strzelcy 
z Ozimka będą się szkolić na 
obozie technicznym w Często­
chowie.

(jad)

Jerzy Urbaniak i jego trofea.

Naprawa lodówek, zamrażarek, pralek, zmywarek 
i innego sprzętu AGD.

Tel. 34 356 42 31, kom. 696 116102, 662 334581

Drobne Usługi Krawieckie 
Odzież Zachodnia ■ Renata Czerw 
Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a (naprzeciw Poczty) 

tel. 77 55 60 217, kom. 668 028 496
Zapraszamy: pn.- pt. 9.00-17.00, sob. 9.00 -13.00.

Salon Fryzjerski & Solarium "TWISTER" 
Angelika Czerw

Ozimek, ul. Hutnicza 3 
tel. 692 327 590, 728 321 377 

Zapraszamy: 
pn.-sob. 9.00-20.00, niedziela 16.00- 19.00.

Drewno kominkowe 
Drewno ooałowe

Pocięte, z dostawą, tel.506709858

Ogłoszenia drobne:
Montaż, sprzedaż wykładzin obiektowych, parkietów, 
cyklinowanie - 601-500-743.
Zatrudnię ślusarzy i spawaczy do obróbki stali nierdzewnej.
Tel. 774617653, kom. 500 793303.
Sprzedam Fiata 126p. w bardzo dobrym stanie, garażowany w 
Ozimku. Tel. 77 4653492 lub 698553070.______________________

MEBLE NaTKAŻDĄ KIESZEŃ 
NA INDYWIDUALNE ZAMÓWIENIE 
DO KAŻDEGO POMIESZCZENIA 

KUCHNIE, POKOJE, GARDEROBY 
KONKURENCYJNE CENY

TEL. 661 958 751

USŁUGI HYDRAULICZNE
Arkadiusz Pierończyk

♦ instalacje wod-kan, sanitarne i c.o.
♦ ogrzewanie olejowe, gazowe i węglowe
♦ instalacje w miedzi i plastiku
♦ inne usługi hydrauliczne
♦ kolektory słoneczne
♦ automatyczne nawadnianie ogrodów

47-180 BORYCZ, ul. Kopernika 13, tel. kom. 508 919 248
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ail: mlyp@o2.pl

www.mlyp.pl
Usługi Remontowo Budowlane 

Mariusz Lyp

ul. Biestrzyńska 13 
46-043 Dylaki

tel. 601 298 385

< usługi remontowo budowlane 
.} p o d k i u c xf 
H®kompleksowe przebudowy

i remonty pomieszczeń■kleili■ <

PRYWATNA SPECJALISTYCZNA 
PRAKTYKA LEKARSKA

Jerzy Grodzki 
Laryngolog 

Lekarz medycyny pracy

Ozimek, ul. Wyzwolenia 42
Przyjęcia codziennie po wcześniejszym telefonicznym umówieniu:

77 465 38 76,601 180 300

Sprzedam zdecydowanie duży dom

Dom nowo wybudowany w 1993 r.,4 wejścia, 8 pokoi, 3 kuchnie, 
3 łazienki, 3 tarasy widokowe, CO, internet, TV satelitarna. Pow. 
użytkowa 720m, 2900m2 działki z pięknym ogrodem i klombami. 
Malowniczo położony w zalesionym podgórskim terenie Ziemi 
Kłodzkiej między Polanicą Zdrój a Wambierzycami.
Dom posiada również oranżerię i 2 piętro do wykończenia.

Cena 820.000,00 zł - do negocjacji.
Link: http://tablica.pl/6Krw/leaf/
Telefon: 660537953

IKatwźc lalMENBEH
^aio^5ii^Rs<^!^ilKot^5ERat^

USŁUGI
- strzyżenie

- trymowanie
- kąpiele pielęgnacyjne

- rozczesywanie 
skołtunionej sierści 

pełna kosmetyka

Salon dla Psów i Kotów. Przyjazny dla Klientów i ich Pupili 
Krasiejów, ul. Słoneczna 19b, tel. 77 465 43 93, kom. 661427788 

(100 metrów od JuraParku)

BIURO RACHUNKOWE
mgr Jolanta Niemczyk

ul. Kolonia 21, 46-053 Dębska Kuźnia 
Tel. 77-421-92-92 kom: 721-571-021

Oferuję kompleksową usługę 
rachunkowo-księgowo-kadrową

- prowadzenie ksiąg przychodów i rozchodów
- prowadzenie ksiąg handlowych

- prowadzenie ewidencji (rejestrów) VAT
- sporządzanie listy wynagrodzeń i dokumentacji ZUS

RUSZTOWANIA, SZALUNKI
- wynajem
- montaż z 
uprawnieniami

- transport

R.P. Mendel
Tel. 77 465 43 93
Krasiejów ul. Słoneczna 19 b

Saldom
PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 

mgr prawa Aldona Góżdź 
Licencja zawodowa 5359

Ozimek, ul. Dzierżona 2/7a (obok budynku UGiM)
tel. 508 237 594 www.aldombiuro.gratka.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

— USŁUGI HYDRAULICZNE —
• montaż - konserwacja instalacji centralnego ogrzewania • 

• instalacje wodno-kanalizacyjne •
• pompy ciepła •

Czorniczek Bernard - Krasiejów 
tel. 77 465 37 19, kom. 606 356 399

usługi transportowe materiałów sypkich do 27 ton

Sprzedaż kruszyw;
- kruszywo drogowe i pod kostkę
- piaski, żwiry
- żwirki ozdobne
- pospółki piaskowo-żwirowe
- humus

NAGROBKI
odnawianie nagrobków

Dla rolników:
- wapno nawozowe: magnezowe, węglanowe, tlenkowe

Schodnia, ul. Ciepłownicza 3, 
tel. 77 401 96 94, 

tel. kom. 604 105 969, 607115 794

Zakład Kamieniarski
Józef Górny

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 77 465 11 92 

kom. 603 59 23 29

Wystawa nagrobków.

mailto:mlyp@o2.pl
http://www.mlyp.pl
http://tablica.pl/6Krw/leaf/
http://www.aldombiuro.gratka.pl
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Pielęgnacja psów i kotów

Aza-Psi Raj
Joanna Mościńska

uL Zamoście 14
46-040 Krosiejów
TeL 661 080 194

e-mail: azapsiraj@op.pl

S~",\ Aleksandra Konieczko
f Twoim Biurem
l Biuro Administracyjno-Rachunkowe 

Tel. 660 590 845
• Prowadzenie KPiR, ewidencja przychodów-ryczałt, księgi rachunkowe
• Prowadzenie magazynów, kadry, płace, akta osobowe
• Administracyjna obsługa biura u klienta lub w biurze
• Usługi rachunkowo-księgowe, rozrachunki z ZUS, US
• Przygotowywanie dokumentów do rejestracji działalności
• Dotacje - przygotowywanie wniosków

Antoniów, ul. Jedlicka 2b e-mail: A.Konieczko@twoimbiurem.pl

Oferujemy najwyższej jakości

- premiksy
- śruty białkowe
- lizawki
- folie kiszonkarskie
- środki higieny doju
i wiele innych produktów

- pełnoporcjowe i specjalistyczne
- koncentraty

- SYPIALNIE
- KUCHNIE
- GARDEROBY
- SZAFY PRZESUWNE
- KOMODY
■ BIURKA

ZAKŁAD STOLARSKI
Paweł Dudzic MEBLE

Grodziec ul. Tartaczna 8 NA
tel. 785 824 378 WYMIAR

e-mail: meble.dudzic@gmail.com

SALON WYSTAWOWY - DOBRODZIEŃ UL. LUBLINIECKA 53

DLA BYDŁA, TRZODY CHLEWNEJ, DROBIU I KONI.

Oferujemy BEZPŁATNY serwis z układania dawek oraz 
analizy pasz objętościowych i zbóż w naszym laboratorium. 

Przy większych zamówieniach transport GRATIS.

ZAPRASZAMY 
magazyn czynny 

od poniedziałku do piątku 
w godzinach 7.00 -15.00.

Blattin Polska Spółka z o.o. 
Schodnia, ul. Ciepłownicza 7, 

46-040 Ozimek 
tel./fax 0-77/465 44 24

Krzyżowa Dolina
ul. Powstańców Śl. 16

46-040 Ozimek

@ Pomiary elektryczne
® Instalacje odgromowe
($) Kompleksowe usługi elektryczne 
® Usługi mini koparką

tel. 77/ 465 36 77
www.elektrobronder.pl tel. kom. 693 689 324

e-mail: abronder@interia.pl

mailto:azapsiraj@op.pl
mailto:A.Konieczko@twoimbiurem.pl
mailto:meble.dudzic@gmail.com
http://www.elektrobronder.pl
mailto:abronder@interia.pl
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USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE
Andrzej Pytel • Ozimek • tel. 602 176 731
www.budimes.pl • andrzej.pytel@interia.pl

- kompleksowa budowa budynków mieszkalnych
- kompleksowe prace:
- malowanie, tapetowanie
- sztukatorstwo, kafelkowanie
- systemy suchej zabudowy
- adaptacja poddaszy
- sufity podwieszane
- ścianki działowe w systemie gips-karton
- sufity podwieszane systemowe typu termateks
- montaż stolarki budowlanej
- gładzie, tynki ozdobne
- aranżacje wnętrz w 3D

USŁUGI STRZECHARSKIE
Oferujemy:
- altany
- zabudowa studni
- piaskownice
- dachy kryte trzciną, strzechą, wrzosem
- meble drewniane (stoły, krzesła, ławki itp.)
- huśtawki

INSTALACJE EKOLOGICZNE
- przydomowe oczyszczalnie ścieków
- odwadnianie budynków i działek, nawadnianie
- zagospodarowanie deszczu po działce
- wentylacja budynków jednorodzinnych
- zagospodarowanie i aranżacja działek
- utwardzanie nawierzchni działek - kostka brukowa 
projekt - wykonawstwo

Doradztwo techniczne i prawne w realizowanym zakresie robót!

“ARBI” ROBOTY ZIEMNE
- wykopy pod budynki Artur Bronder
- transport
- odwodnienia i drenaże, rowy
- ładowarki i koparki o różnych gabarytach
- prace z użyciem mini koparki
- wyburzenia i rozbiórki
- układanie kostki brukowej

Dylaki, ul. Turawska 26 
tel. 77 465 11 13, kom. 607 933 082

Mfy "idtm/c"
oferuje artykuły dla gołębi 

i innych zwierząt domowych 
oraz pasze dla drobiu i królików.

Schodnia, ul. Powstańców Śl. 53

Zapraszamy: 
poniedziałek - piątek 9.00 - 17.00 

sobota 8.00 - 13.00

Zakład Remontowo - Budowlany 
Artur Błyszcz

Antoniów, ul. Lipowa 87, tel. 660 121 342

BUDYNKI OD PODSTAW
tech-dom Rajmund Smolarczyk

tech-dom
ul. Powstańców Śl. 63, 46-040 Schodnia

tel. 602 651 608
Retmund Smotorciyk

• USŁUGI HYDRAULICZNE
• instalacje c.o. - ogrzewanie podłogowe, grzejnikowe
• instalacje wodno-kanalizacyjne, gazowe
• montaż kotłów olejowych, gazowych i na paliwa stałe 

(węgiel, miał, eko-groszek, pelet)
• doradztwo i dobór urządzeń
• kompleksowe remonty mieszkań, łazienek i kotłowni

rok założenia 1951

Ośrodek Kształcenia Kierowców WZDZ 
Oddział Ozimek, ul. Częstochowska 24 

(budynek Zespołu Szkół w Ozimku), 
to placówka z długoletnią tradycją, 

posiadająca certyfikat ISO 9001.

Zaprasza na szkolenia (kursy) 
z zakresu prawa jazdy kat. A i B

- kadra szkoląca to profesjonaliści z długoletnim 
doświadczeniem, podnoszący wciąż swoje kwalifikacje 
zawodowe tak, aby sprostać wymaganiom rynku.

- szkolenie odbywa się samochodami obowiązującymi na 
egzaminie Renault Clio i Ford Fiesta.

- szkolenie przebiega trasami m.in. egzaminacyjnymi, 
pozwalając kandydatowi na wcześniejsze zapoznanie się 
z zadaniami wymaganymi na egzaminie.

- opłata za kurs w systemie ratalnym.
- tylko u nas 32 godziny jazd w cenie kursu.

ZAPRASZAMY L
Wszelkie informacje pod numerami telefonów: 

77 4651918, 695258224, 603947287

Sport-Centrum Sp. z o. o.
Ozimek, ul. Słowackiego 1D

U nas miło spędzisz czas

Kręgle, bilard, piłkarzyki,
i inne gry zręcznościowe. 
Hala sportowa, bufet oraz bistro.

Godziny otwarcia:

Poniedziałek -Czwartek 17.00-23.00
Piątek,Sobota 15.00-24.00
Niedziela 15.00-23.00

http://www.budimes.pl
mailto:andrzej.pytel@interia.pl
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KAPITAŁ LUDZKI
NAtOOOWA MCAIK4A WÓHOK.I

UNIA EUROPEJSKA 
MION ••■ki 

FUNCJS2 SPOŁECZNY

01 kwietnia 2011 roku rozpoczął się projekt 
Przyszłość należy do specjalistów - edycja II 

realizowany w Zespole Szkół w Ozimku 
do 31 maja 2012 roku.

Projekt jest współfinansowany z Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia 
i kompetencji w regionach oraz Działania 9.2 Podniesienie 
atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego.
W ramach projektu 16 uczniów z Zasadniczej Szkoły 
Zawodowej i Technikum, w nagrodę za dobre wyniki w 
nauce, będą mieli możliwość nieodpłatnego ukończenia 
kursu prawa jazdy i otrzymania uprawnień. Uczniowie 
Publicznego Technikum Zespołu Szkół w Ozimku będą 
realizowali praktyki zawodowe i zdobywali nowe 
uprawnienia na kursach kwalifikacyjnych. Uczniowie będą 
mogli korzystać z dodatkowych zajęć edukacyjnych 
wyrównawczych i fakultatywnych z matematyki, fizyki, 
języka polskiego i języków obcych. Odbywać się będą 
również zajęcia dodatkowe z informatyki w przedmiotach 
zawodowych, przedsiębiorczości i doradztwa zawodowego 
oraz zajęcia na siłowni. Szkolne pracownie wzbogacą się o 
programy i materiały dydaktyczne zakupione w ramach 
projektu.

Projekt współfinansowany z Europejskiego Funduszu Społecznego 
w ramach Priorytetu IX Rozwój wykształcenia i kompetencji w 

regionach oraz Działania 9.2 Podniesienie atrakcyjności i jakości 
szkolnictwa zawodowego.

USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

TEL. 505 055 871
KRASIEJÓW, UL. DOLNA 4

- malowanie, tapetowanie
- gładzie szpachlowe, tynki ozdobne
- regipsy, kafelkowanie
- panele podłogowe i ścienne
- docieplanie i malowanie budynków
- drobne prace murarskie

i inne prace wykończeniowe wyżej nie wymienione

STOLARSTWO
OKNA ^DRZWI

"BUHL

zawożenia 1970

46-042 Szczedrzyk
ul. Jedlicka 16 

tel./ffax 77 465 52 20 
www.buhl.delfnet.com

Wykonujemy:

• okna drewniane

• drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne

• schody

• cyklinowanie parkietów 

i podłóg drewnianych

• usługi szklarskie: 

szklenie okien i drzwi

• renowację starych mebli

• inne prace stolarskie

Przyjmę uczn

DACHÓWKI CERAMICZNE
ANGOBY, GLAZURY 

szeroki wybór asortymentu - atrakcyjne ceny 
SYSTEMY RYNNOWE: 

ocynk, tytan-cynk, obustronnie powlekane w kolorze 
AKCESORIA DACHOWE 

OKNADACHOWE

PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM! J

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36,46-040 Ozimek

tel./fax (77) 4654-524, tel. kom. 606 709 743, 694 720 649 
www.rajfel.pl e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 -12.00.

RF
Elektronika

• Montaż
• Sprzedaż
• Serwis

Krasiejów
ul. Osiedlowa 11

ab\ tech
__________________\     ab tuli p|

biuro@ab-tech.pl
NIP: 991-038-91-46
www.ab-tech.pl

• Anteny SAT/TV-HD

• ELEKTRONIKA RTV

• WIDEODOMOFONY

• Elektronika Przemysłowa

<785 037101 <501 325 795

KOMPUTERY
KRASIEJÓW, ul.Osiedlowa 11

NOWE i 
UŻYWANE 
na gwarancji

Andrzej Feliks
tel.kom. 787-835-835

Firma A.D.I. Adrian Golletz
Krzyżowa Dolina, Polna 48, 46-040 Ozimek 

tel. 77 4652930, kom. 660 445190

Budownictwo z jednej ręki
- usługi remontowo - budowlane
- sprzedaż hurtowa materiałów budowlanych
- prace ziemne - koparka
- usługi transportowe - wywrotka , HDS
- układanie kostki brukowej
- kompleksowe wykańczanie robót budowlanych
- aranżacja wnętrz
- sztukatorstwo
- malowanie
- kafelkowanie
- tynki ozdobne

Przyj mierny uczniów 
na praktyczną naukę zawodu 

murarz.

http://www.buhl.delfnet.com
http://www.rajfel.pl
mailto:rajfell@op.pl
mailto:biuro@ab-tech.pl
http://www.ab-tech.pl
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PiE^ońc;
|ZAKŁAD ŚLUSARSKI// // /
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Wykonujemy:
- bramy garażowe uchylne

i skrzydłowe
- bramy przemysłowe
- bramy wjazdowe
- garaże składane
- drzwi garażowe
- ogrodzenia ozdobne, kute
- schody, balustrady
- inne usługi ślusarskie

Krośnica k/lzbicka ul. Myśliwca 11 
tel. +48/77/461 76 53 kom. +48/606 529 301

Oferujemy usługi wraz z montażem także poza granicami kraju

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER 
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Ślqskich 3a 
poniedziałki, środy, piqtki 16.00 - 20.00

tel. 77 463 49 13, kom. 605 425712

ETONIARSTWO
ZBUPH Rudolf Błyszcz

Ozimek, ul. Ciepłownicza 3, tel. 77 401 96 90
Zawadzkie, ul. Lubliniecka, tel. 77 461 6517 

tel. kom. 603 873186, 695 758 267
• sprzedaż betonu z dostawą do klienta, pompa
• sprzedaż bloczków oraz wyrobów 

z betonu
• kompleksowe wykonywanie _ .

robót budowlanych jaa

WYWOŹ NIECZYSTOŚCI
Wiesław Strach

Prowadzimy działalność na terenie 
Waszej gminy w dziedzinie 

wywozu odpadów komunalnych 
oraz obsługi segregacji.

W celu zmiany i podpisania umowy 
prosimy o kontakt

77 465 15 09, 510 220 424
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SPŁYWY KAJAKOWE DOLINĄ MAŁEJ PANWI

Bank Spółdzielczy w Leśnicy 
Oddział w Ozimku 

ul. Powstańców Śląskich 1

KREDYT 
SŁONECZNY 
na każdą okazję

Oprocentowanie stałe

Party Kajaki
Staniszcze Małe, ul. Hauptstocka 32 (obok mostu) 

A- Rezerwacja - teł. 692 544 312; www.partykajaki.pl

8,8% w stosunku rocznym.
Okres kredytowania do 18 miesięcy.

Informacja: tel. 77- 4651-309, 4651-307

USŁUGI 
REMONTOWO-BUDOWLANE PROCHOTh
• Elewacje
• Docieplenia budynków
• Kompleksowe wykończenia wnętrz 
•Wynajem sprzętu budowlanego;

minikoparka, rusztowania, młoty itp.
• Kosztorysowanie

SPRZEDAŻ
• Materiały budowlane
• Elektronarzędzia
• Obróbki blacharskie
• Parapety; stal, aluminium, kamień, PCV 
•Okna PCV

Pawilon Handlowy tel. 696 210 493
Ozimek, ul. Częstochowska 15/1 piętro e-mail: lu kasz, prochota@wp.pl

HHHRBHMHBBHSS99HIHDfl■BKHBHBHHH|

Szanowny Kliencie! 
Kształcimy się nieustannie 

w trosce o Twoje należności.

46-040 OZIMEK-ANTONIÓW . u , , u , Tel. (077) 465 13 50
ul. Powstańców Śląskich 63 www.zurb-halupczok.cba.pl M kf)m „M2 „ ]t) 6}

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

Bezpłatne auto zastępcze* 
Doradztwo powypadkowe gratis.

* dotyczy szkód z o.c.

http://www.partykajaki.pl
mailto:prochota@wp.pl
http://www.zurb-halupczok.cba.pl
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SALON FRYZJERSKI “MARIOLA”
Antoniów, ul. Powstańców Śl. 124
tel. 77 465 12 90

E strzyżenie o modelowanie • 
I apasemka o henna •

| czesanie fryzur ślubnych •

Zapraszamy od 9.00 do 17.00, w soboty 7.00 -13.00
Przyjmę ucznia do nauki zawodu.

CE

MASZ PROBLEMY ZE SPŁATĄ KREDYTÓW ??? 
KREDYT ODDŁUŻENIOWY - HIPOTECZNY

KREDYTY GOTÓWKOWE k

CAŁKOWICIE BEZ BIKU III!
NIE MOŻESZ DOSTAĆ GOTÓWKI ??? 
BANK Cl ODMÓWIŁ ???
SPRAWDŹ NAS!! MY Cl POŻYCZYMY!!!

KREDYTY KONSOLIDACYJNE
PROMOCJA - NOWE BANKI
SPLATA KREDYTU + DODATKOWA GOTÓWKA

MECHANIKA POJAZDOWA
i ELEKTRONIKA SAMOCHODÓW

P.H.U. “BONO”
Bogdan Wrzecionek
Grodziec, ul. Częstochowska 75 
tel. 693 526 053

Usługi Remontowo-Budowlane 
sucha zabudowa wnętrz

♦ rozbudowa wnętrz
♦ zabudowa poddaszy
♦ sufity podwieszane
♦ ściany działowe
♦ tapetowanie, malowanie
♦ gładzie szpachlowe 

bezpyłowe
♦ docieplanie budynków
♦ elewacje

Tel. 774651 889, kom. 608 785 885
Schodnia, ul. Powstańców Śl. 19,46-040 Ozimek

Moskitiery
Ubezpieczeni* przed komarami

Masz problem z oknami? Twoje okna nie domykają sie? Zadzwoń już teraz
Producenci okuć zalecają coroczną konserwację która znacznie przedłuży żywotność 
Twoich okien. Wykonujemy naprawy oraz regulację okuć, wymianę uszkodzonych wkładów 
szybowych, klamek, konserwację uszczelek, profili okiennych.

SERWl^OKIEKT”------
Wykonujemy serwisy oraz konserwacje okien wszystkich marek i producentów.

./> Super Promocje!!!

NAJLEPSZA MARKA W NAJLEPSZEJ CENIE

SYSTEM 
RATALNY 

dopasowany do Twoich 
potrzeb

—

Zadzwoń już teraz i umów się na bezpłatny pomiar |
Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel./fax 077 44-36-600

BIURO OZIMEK, UL. DŁUSKIEGO 1
TEL. 77 465 19 90, KOM. 667 063684

LEASING BEZ BIKU - NA OŚWIADCZENIE

AUTO-JUREX
- Blacharstwo i malowanie
- Spawanie elementów plastikowych
- UJymiana szyb
- laweto
- Konserwacja pojazdów
- Polerowanie karoserii
- Wymiana klocków i tłumików

KOMPLEKSOWA NAPRAWA 
AUT POWYPADKOWYCH

Schodnia, ul. Warszawska 10, tel. 693 184 886 
(naprzeciw stacji PKH ORLEH)

rri STALOWE
I CŁUff* ALUMINIOWE

OPONY:
SKLEP OZIMEK, UL. WYZWOLENIA 42
TEL 77 465 38 76, 607 620 340

Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 17.00 
sobota 9.00 - 14.00

CifóielstwoEiUjekat^W
"li BlumDariusz Blum

886 269 595
e-mail: dariusz.blum@wp.pl

UsługiTćiwielśko^dek^kieTmontaż^ólaFówF^
■ ■ laPe*n‘°'7ieV»PWe’n

-wYkon‘X°kVinKie<° 
. tetioł»

- pokrycia dachowe

- obróbki blacharskie

- docieplanie budynków

- usługi ciesielskie

- papy termozgrzewalne

- montujemy okna dachowe i włazy kominowe

W.ykonuiemyjpraceIwkTaiuliłzalgraiiićg

mailto:dariusz.blum@wp.pl
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Poleca po przystępnych cenach:
* węgiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO
* pasze, premiksy
* koncentraty, fitaminy itp. 
z firmy “Sano”

* odzież i obuwie robocze
* nasiona ogrodnicze
* tanie znicze i wkłady

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 -16.00 
sobota 7.00 -13.00

Okna energooszczędne: 
drewniane i PCV

■ Parapety
■ Żaluzje

■ Moskitiery
Roletki materiałowe

Rolety zewnętrzne
Bramy garażowe

46-040 Krasiejów ul. Sporacka 53
tel. 77 420 47 44 tel. kom. 606 497 643

OPTYK
Galeria "Venus" Ozimek, ul. Hutnicza 5
Czynny: pn.-pt. 10.00 -17.00, sobota 9.00 -12.00

zaprasza w każdy czwartek na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
Zapisy osobiście lub pod nr tel. 77 4206074

Promocja na oprawy: - 50 %l*
* Dotyczy wybranych modeli opraw.

BHR POD KflSZTflnem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 77 465 51 25

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:

♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦
♦ imprezy rodzinne ♦

♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

HANDLOWO-USŁUGOWA Spółka Cywilna

J.T.M. SŁOCIAK
(dawny SŁOWOBUD)

46-040 Ozimek, ul. Dworcowa 1OB 
tel./fax 77 465 19 33

OFERUJEMY:

• panele podłogowe
i ścienne

• płytki ceramiczne
• drzwi
• materiały budowlane
• opał

Posiadamy stany 
magazynowe.

Zapraszamy: pn.- pt. 7.00 -17.00, sob. 8.00 -13.00

MA-Kp
■ ELEKTRYKA POJAZDOWA
■ SERWIS AUTO-KLIMATYZACJI
■ DIAGNOSTYKA KOMPUTEROWA
■ CZĘŚCI SAMOCHODOWE

Marek Kowalik
46-040 Antoniów tel. 693 735 232
ul. Brzozowa 18 e-mail: markowik@wp.pl

aluplast "DREW-PLfiST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Letnia promocja na okna PCV 
ALUPLAST i GEALAN

Nasz czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń - tel. 077 465 30 83 codziennie po godz. 16.00 

tel. kom. 0-607 842 313
CENY REKLAM I OGŁOSZEŃ:

- strony kolorowe.......................................................................2,50 zł/cm2
- strony czarno-białe................................................................. 1,50 zł/cm2
- kondolencje, podziękowania................................................ 1,00 zł/cm2
- ogłoszenia drobne....................................................1,00 zł/slowo
- upusty dla stałych klientów.

Do w/w cen dolicza się podatek VAT.

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

"Wiadomości Ozimskie" 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śląskich 9

tel./fax77 465 43 52, kom. 601 622 195
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00 

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia SADY - Krapkowice

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

mailto:markowik@wp.pl
mailto:wo@ugim.ozimek.pl
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: POSZUKUJEMY :
’PRAKTYKANTEK!

OZR - dawna stołówka Huty Małapanew
Teraz znajdziesz u nas także:
• art. kuchenne
• art. szkolne
• zabawki
• kosmetyki
• narzędzia
• ozdoby
• perfumy
• i wiele innych...

| NOWA CZĘŚĆ SKLEPU
Wszystko po około ’' zł
OTWARCIE 15.06.2011 

Z TEJ OKAZJI:
PROMOCJA DO 31.06.2011

-10% NA WSZYSTKO
Sprawdź ile kupisz za zl!

office'
HURTOWNIA PAPIERNICZA

- artykuły papiernicze
- tusze, tonery - oryginały, zamienniki
- środki chemiczne
- wyposażenie biur i szkół
- sprzęt elektryczny i komputerowy

Dla podmiotów gospodarczych dowóz gratis.

tel. 77 443 60 69, fax 77 544 93 74 
e-mail: info@easy-office.pl

Ozimek,
ul. Dzierżona 4 

(budynek UGiM)

Zapraszamy: 
poniedziałek - piątek 

9.00-16.00

USŁUGI REMONTOWO- BUDOWLANE
Roman Czyrnia

- budowa domków jednorodzinnych pod klucz
- docieplenia budynków
- adaptacja poddaszy
- regipsy, płytki
- malowanie

Niwki, ul. Wiejska 52
tel. 77 421 96 53
kom. 602 533 563

Wykonujemy także w j. niemieckim, holenderskim i angielskim:

- zaproszenia (ślubne, urodzinowe, komunijne i okolicznościowe)
- naklejki ("Wódka Weselna”, urodzinowe, Srebrne i Złote Gody)
- karteczki do kołacza
• zawieszki na alkohol
- tablice rejestracyjne
- podziękowania

Nowośę! Grawerowane długopisy, breloczki do kluczy, 
wizytowniki, kieliszki, statuetki.

Ozimek, ul. Wyzwolenia 24, tel. 77 44 36 269

Zapraszamy do 
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13. 
tel. 77 465 21 88

SKOK POSIADA CERTYFIKAT JAKOŚCI ISO 9001:2009

A SKOK
" im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Teraz w SKOK
im. Powstańców Śląskich

OC i AC 
w dobrej cenie

KO5METERIPI

(

od 1990 r.

Światowe marki 

w atrakcyjnych cenach

UBEZPIECZENIA W SKOK

SKLEPY “TERKA”
...............  —■ Rok założenia 1983 ■■■■■■■— ■■■■■ 

artykuły przemysłowe
Ozimek, ul. Częstochowska 12a, tel. 77/ 465 10 17 
zaprasza w godz. 9.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 77/ 465 19 20, 44 36 298 
zaprasza w godz. 7.30 - 17.00, w soboty 9.00 - 13.00

G3 
□ □[9 GIVENCHY

pacorabanne
P*RI8 Mieszalnik farb oraz tynków 

ozdobnych i mozaikowych firm: 
NOBILES, LAKMA Cieszyn

Tynki i farby firm: 
KREISEL, ATLAS, ŚNIEŻKA, 

DEKORAL, DULUX i inne

Ekskluzywna dekoracja wnętrz: 
stiuki wapienne i trawertyny 

firmy GUARDI

KANTOR WYMIANY WALUT

DORABIANIE KLUCZY 
DOMOWYCH

PANELE PODŁOGOWE, 
ŚCIENNE I SUFITOWE 

oraz wykończenia

Zapraszamy do współpracy 
wykonawców

- ceny do uzgodnienia

C-7 Dawna Drogeria Natura
Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 - 18.00, sobota 9.00 - 14.00

Akceptujemy karty płatnicze:

Każda środa dniem z rabatem Dowóz towaru gratis!

mailto:info@easy-office.pl

